


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          1/2010 
 

- 1 - 

 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 

            BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

          - OPĆINSKO VIJEĆE - 

 

Broj: 01-05-4566/09 

Datum, 30.01.2010.godine 
 

 

Na osnovu člana 91. i 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici od 30.01.2010.  

godine, razmatralo je Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2010. 

godinu, pa nakon rasprave donijelo        

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići prima k znanju Program rada Općinskog načelnika 

Zavidovići i organa uprave za 2010.godinu.  

 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog načelnika, da u skladu sa članom  

34. Statuta općine Zavidovići, provede postupak osnivanja Stručne službe Općinskog vijeća.         

 

 

3. Zaključak stupa na snagu odmah, a o realizaciji staraće se Općinski načelnik i  

Kabinet Općinskog načelnika.    

 

 

 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

              (M.P.)                      ing.Radosav Petrović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 

                                                                                       FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                    

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                                                                    Broj: 02-05-4566/09 

                                                                                                    Datum, 18.01.2010.godine 

                     

 

 

PROGRAM RADA 

 
Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2010. godinu 

 

 
  Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2010.godinu sadrži: 

 

A) Uvod 

 

B) Obaveze utvrđene Programom rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2010.godinu, kojeg je usvojilo Općinsko vijeće Zavidovići na  

17. sjednici od 30.12.2009.godine, 

 

C) Obaveze koje proističu iz nadležnosti Općinskog načelnika Zavidovići, službi za upravu i posebnih službi 
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A)  U V O D 

Program rada Općinskog načelnika za 2010. godinu zasniva se na zakonski definisanim nadležnostima općinskog načelnika i općinskih službi, 

a polazeći od procjena do kojih se došlo analizom: ostvarenih rezultata u 2009. godini, Strategije ekonomskog razvoja općine Zavidovići u peridou 

2006-2010. godine, planovima izgradnje komunalnih i drugih objekata infrastrukture na području općine u 2010. godini, te Programom rada 

Općinskog vijeća Općine Zavidovići za 2010. godinu. Programske aktivnosti usmjerene su ka poboljšanju ukupnog ambijenta za dalji privredni razvoj 

i normalno djelovanje privrednih i drugih subjekata i bolji život građana, te njihovo učešće u donošenju svih odluka vlasti za koje su neposrednom 

zainteresovani. 

Iako se i ove, kao i prethodne godine, mogu očekivati nepovoljni uslovi za razvoj, kao posljedica recesije i globalne ekonomske krize, 

smanjenjem budžetskih izdataka i nastavljanjem trenda veće štednje u lokalnoj administraciji, osigurat ćemo da se glavni ciljevi naših razvojnih 

planova u ovoj godini i realizuju. 

Prije svega,  nastavićemo sa aktivnostima na stvaranju povoljnog ambijenta za ulaganja investitora i time pokušati ublažiti eventualne negativne 

refleksije iz okruženja. U tom pravcu će se intenzivirati ulaganja na realizaciji industrijsko-poduzetničke zone «Ekonomija-Batvice», radi obezbjeđenja 

uslova za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu građenja.  

Programske aktivnosti, kroz realizaciju Budžeta za 2010. godinu, Plana kapitalnih ulaganja i drugih izvora finansiranja, imaće prvenstveno 

razvojni karakter, kroz fokusiranje na kapitalne i infrastrukturne projekte, ali će zadržati i socijalni karakter u najširem smislu, jer su svi socijalni 

programi iz prethodne godine zadržani. Razvojni koncept jasno predstavlja opredjeljenost ka ulaganjima u kapitalne investicije, unaprjeđenje 

komunalne infrastrukture i ostvarivanje strateških ciljeva.  

Najznačajniji kapitalni projekti, čija se djelimična ili potpuna realizacija planira za ovu godinu su: 

  

1. Izgradnja pješačkog pothodnika čija realizacija predstavlja nastavak ostvarivanja komunikacije među  pješačkim zonama na lijevoj i 

desnoj obali mosta, a u pravcu novoizgrađenog pješačkog mosta na rijeci Bosni. Regulacionim planom «Centar II» je planirana izgradnja pješačkog 

pothodnika u Zavidovićima na pruzi Šamac-Sarajevo na stacionaži km 130+700 desnog kolosjeka pruge Šamac-Sarajevo. Izgradnja objekta-pješačkog 

pothodnika će se finansirati sredstvima iz Budžeta Općine Zavidovići uz sufinansiranje Federalnog ministarstva prometa i komunikacija. Planiranim 

projektom se obezbjeđuje sigurna pješačka komunikacija između pješačkih zona van nivoa pruge. 

 

2. Nastavak izgradnje školske fiskulturne sale 

Na osnovu stvarne potrebe iskazane od strane obrazovnih ustanova - Opće gimnazije Zavidovići i Srednje stručne škole Zavidovići, a koja se 

odnosi na nedostatak prostora za odvijanje nastave tjelesnog i zdravstvenog odgoja, pokrenute su aktivnosti na realizaciji projekta izgradnje školske 

fiskulturne sale u Zavidovićima i do sada izvedena prva faza izgradnje i u toku su radovi druge faze izvođenja radova. Planira se nastavak izgradnje, a 

u cilju poboljšanja uvjeta rada u školskom obrazovanju, doprinosu razvoju sporta, poboljšanje životnih uvjeta uopšte i postizanje socijalne koristi i  

stvaranje uvjeta za održavanje nastave tjelesnog i zdravstvenog obrazovanja za buduće korisnike: Opću gimnazija Zavidovići, koju pohađa 386 učenika 

i Srednju stručnu školu Zavidovići, koju pohađa 531 učenik, odnosno ukupno 917 učenika. 
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3. Rekonstrukcija lokalnog puta Zavidovići-Hajedrovići 

Planirana je rekonstrukcija lokalne ceste u dužini cca 9 km, u dvije faze, čime se obezbjeđuje bezbijedna komunikacija za cca 6.000 stanovnika 

mjesne zajednice «Pašin Konak» i mjesne zajednice «Rujnica», te naselja Mećevići, sa gradskim područjem. U prvoj fazi će se izvesti radovi na dionici 

Pašin Konak-Krčevine u dužini cca 6 km, a u drugoj fazi na dionici Krčevine-priključak na regionalni put Zavidovići-Maglaj, u dužini cca 3 km. 

Izvođenje radova će se finansirati kreditnim sredstvima. U okviru radova na rekonstrukciji pomenute saobraćajnice predviđa se poboljšavanje 

elemenata puta, sa dvije protočne saobraćajne trake, ukupne širine 6 metara. U naseljenim dijelovima su predviđeni pješački trotoari sa obje strane 

saobraćajnice. 

 

4. Uređenje korita rijeke Bosne 

 U cilju stvaranja boljeg životnog ambijenta, planirana je realizacija projekta uređenja obala rijeke Bosne, koje će tretirati područje između dva 

armirano-betonska bosanska mosta. U okviru pomenutog projekta izgradit će se šetnice na lijevoj i desnoj obali rijeke, izvršiti oblaganje kosina obale 

sa obaloutvrdama, stepenice za prilaze rijekama i prateći objekti (stabilizacioni pragovi, betonski zidovi i dr.). Projekat će se realizovati uz 

sufinansiranje Agencije za vodno područje rijeke Save. 

 

5. Izrada investiciono-tehničke dokumentacije dogradnje gradske dvorane 

 Dogradnjom gradske dvorane se poboljšava nivo usluge objekta (dogradnja tribina za povećanje kapaciteta gledalaca, unošenje novih sadržaja-

ugostiteljskog prostora sa pratećim prostorijama i sl.), kao i stvaraju uvjeti za odvijanje nastave tjelesnog i zdravstvenog odgoja učenika Druge osnovne 

škole. Finansiranje projekta je sredstvima Općinskog Budžeta. 

 

6. Rekonstrukcija ulice Ćumurana i Radnička 

 Rekonstrukcija ulice Ćumurana predstavlja nastavak projekta, koji je započet sredstvima kapitalnih ualaganja Zeničko-dobojskog kantona. 

Planirana je, takođe, rekonstrukcija ulice Radnička na dionici od «Krivajine» ulazne kapije do mosta na rijeci Bosni. U toku su aktivnosti na pripremi 

tenderske procedure za izradu projektno-tehničke dokumentacije, nakon čega će uslijediti realizacija projekta. 

 

7. Izgradnja autobuskih stajališta za gradski saobraćaj 

Projektom se predviđa izgradnja autobuskih stajališta  za gradski saobraćaj u cestovnom pojasu regionalne ceste R-465 Žepče-Zavidovići-

Maglaj na sedamnaest lokacija. Izgradnja autobuskih stajališta će biti finansirana sredstvima Zeničko-dobojskog kantona i Općine Zavidovići. 
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8. Uređenje infrastrukture industrijske zone Ekonomija-Batvice 

Realizacija projekta se odvija fazno. Izvedeni su radovi preve faze, a ugovoreni radovi druge faze, čija će realizacija uslijediti nakon stvaranja 

povoljnih vremenskih uvjeta za izvođenje. Radovi prve i druge faze se realizuju sredstvima iz Općinskog Budžeta. 

U toku je tenderska procedura za izvođenje radova treće faze koja se finansira sredstvima Federalnog ministarstva razvoja, poduzetništva i obrta u 

vrijednosti 114.000,00 KM i sredstvima Općinskog Budžeta u vrijednosti 50.000,00 KM. U okviru ovog projekta se izvode radovi na izgradnji 

saobraćajne infrastrukture, te vodovodne i kanalizacione mreže. 

 

9. Razvoj turizma 

U okviru ovog projekta predviđa se izvođenje radova na području Spomenika prirode «Tajan» i izletišta . U cilju stvaranja uvjeta bolje 

turističke ponude, potrebno je izgraditi neophodnu infrastrukturu i uređenje područja koje podrazumijeva: izgradnju pješačkih staza i prilaza, izgradnja 

i uređenje jezera Mašica sa pratećim sadržajima, uređenje pećina, prilazne kolske saobraćajnice i sl. Općina Zavidovići je podnijela aplikaciju za 

dodjelu finansijskih sredstava i u zavisnosti od toga će zavisiti i realizacija samog projekta. 

 

10. Nabavka vatrogasnog vozila 

Za potrebe Službe civilne zaštite izvršiti će se nabavka jednog vatrogasnog vozila, čime će se značajno doprinijeti efikasnosti profesionalne 

vatrogasne jedinice Općine Zavidovići, a time i  protivpožarnoj sigurnosti na području naše općine. 

Socijalni aspekt programskih aktivnosti potpomaže rješavanje nekih socijalnih pitanja građana i to na konkretan način, implementacijom 

budžetskih sredstava uglavnom kroz grantove od kojih neki i ove godine imaju trend rasta. Opredijeljenost za afirmaciju socijalne politike proistekla je 

iz činjenice da su socijalnoekonomske prilike na području općine teške i da veliki broj građana prima različite vidove materijalne i finansijske pomoći, 

a da i pored toga žive na egzistencijalnom minimumu. 

Posebnu pažnju posvetiće se i unaprjeđenju saradnje sa nevladinim sektorom i to kroz implementaciju grantova za mlade, sport i kulturu s 

ciljem pozitivnog usmjerenja djece i omladine i afirmacije sporta i kulture na području općine. 

U cilju stvaranja ambijenta ugodnog življenja za građane općina Zavidovići planirano je značajno učešće i saradnja sa TZ ZE-DO kanotna, kroz 

apliciranje prema evropskim fondovima u svrhu izgradnje određenih sadržaja na području Spomenika prirode «Tajan» i izletišta Kamenica, a što bi 

turističke resurse naše općine učinilo još vrijednijim i prepoznatljivijim. 

Sve navedene obaveze će se realizovati u okviru jedinstvenog općinskog organa uprave. Kako bi sve zadatke izvršili kvalitetno i u planiranim 

rokovima kontinuirano ćemo raditi na poboljšanju organizacije i funkcionisanja općinske uprave u skladu sa standardom ISO 9001:2000. Cilj nam je 

poboljšati stepen rješavanja predmeta u roku, povećati stepen zadovoljstva korisnika naših usluga i unaprijediti vještine uposlenika kontinuiranom 

obukom. U cilju stvaranja pretpostavki za afirmisanje mladih stručnih kadrova obezbijedićemo uslove za otvaranje novih pripravničkih – volonterskih  

mjesta kroz sufinansiranje troškova zapošljavanje u privredi i drugim pravnim subjektima, a u Općini Zavidovići će se i u ovoj godini obezbijediti  

određen broj volonterskih radnih mjesta za svršene diplomante. Na taj način stvoriće se povoljan ambijent za sticanje neophodnog radnog iskustva za 

dalje zapošljavanje. 
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   B) OBAVEZE KOJE SU UTVRĐENE PROGRAMOM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                ZAVIDOVIĆI ZA 2010.GODINU 
Red. 

br. 

 

AKTIVNOSTI 

OČEKIVANI 

REZULTATI 

NOSIOCI 

AKTIVNOSTI 

 

ROKOVI 

 

FINANSIRANJE 

1.  Izrada Prijedloga odluke o određivanju prosječne 

konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 

površine na području općine Zavidovići za 

2010.godinu 

Provođenje Zakona o 

građevinskom zemljištu u 

Federaciji BiH 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

januar 

 

Općina Zavidovići 

2. Izrada Prijedloga odluke o usvajanju Plana 

privremenog zauzimanja javnih gradskih površina 

u 2010.godini  

Zakonsko regulisanje 

zauzimanja javnih površina, 

uslovi zauzimanja  

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

januar 

 

Općina Zavidovići 

3.  Izrada Prijedloga odluke o raspodjeli sredstava 

za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2010.g. 

Provođenje Budžeta Općine 

Zavidovići za 2010.godinu 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

januar 

 

Općina Zavidovići 

4. Izrada Programa rada Općinskog načelnika i 

organa uprave za 2010.godinu 

Planski pristup radu, 

stvaranje uslova za plansko 

provođenje zakona 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

januar 

 

5.  Izrada Nacrta Odluke o izmjenama i dopunama 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići  

Poboljšanje teksta Poslov- 

nika o radu Opinskog vijeća 

Načelnik, Kabinet Opć. 

načeln.i Kolegij vijeća  

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

 

6. 

 

Izrada Izvještaja o radu Općinskog vijeća i stalnih 

radnih tijela Općinskog vijeća za 2009.godinu  

Analiza uspjeha o radu u 

2009.godini 

Prijedlog mjera za poboljša- 

nje rada u 2010.godini 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika, sekretar Opć. 

vijeća i  Kolegij 

Općinskog vijeća 

 

 

februar 

 

 

Općina Zavidovići 

7. Izrada Izvještaja o radu Općinskog 

pravobranilaštva za 2009.godinu 

Analiza uspjeha o radu u 

2009.g., Prijedlog mjera 

za poboljš. rada u 2010.g.  

Načelnik, Općinski 

pravobranilac, Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 
 

Općina Zavidovići 

8.  Izrada Informacije o realizaciji Programa utroška 

sredst.sa kriterijima iz Budžeta općine Zavidovići 

za 2009.god.sa pozicije Transf.za razvoj poljop., 

turizma, malih i srednjih preduzeća   

Analiza uspjeha u 2009.god. 

Prijedlog mjera za pobolj- 

šanje u realizaciji projekata 

u 2010.god. 

Načelnik, pomoćnici  

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 
 

Općina Zavidovići 



  

9. Izrada Informacije Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići i postupku i obimu vještačenja kapitala 

JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići   

Provođenje Zakona o priv-

rednim društvima i Zakona 

o javnim preduzećima FBiH 

Načelnik, Skupština 

JKP „Radnik“ i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

10. Izrada Prijedloga odluke o usvajanju izmjena i 

dopuna RP „Luke“ Zavidovići  

Pretpostavka za razvoj 

grada i privatnog sektora 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načeln 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

11. Izrada Prijedloga odluke o provođenju izmjena i 

dopuna RP „Luke“ Zavidovići  

Pretpostavka za razvoj 

grada i privatnog sektora 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

12. Izrada Prijedloga odluke o usvajanju izmjena i 

dopuna RP „Centar III“ Zavidovići  

Pretpostavka za razvoj 

grada i privatnog sektora 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načeln 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

13. Izrada Prijedloga odluke o provođenju izmjena i 

dopuna RP „Centar III“ Zavidovići  

Pretpostavka za razvoj 

grada i privatnog sektora 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

14. Izrada Nacrta odluke o određivanju zona Provođenje Zakona o 

građevinskom zemljištu  

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

15. Izrada Nacrta odluke o uslovima i načinu dodjele  

gradskog građevinskog zemljišta u državnom 

vlasništvu  

Provođenje Zakona o 

građevinskom zemljištu  

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 

 

Općina Zavidovići 

16. Izrada izvještaja o rješavanju upravnih stvari u 

upravnom postupku u općinskim organima i 

službama za upravu Općine Zavidovići u 2009.g. 

Analiza stanja upravnog 

rješavanja prijedl.mjera za 

za poboljš.uprav.rješav. 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

februar 
 

 

Općina Zavidovići 

  

 17. 

 

Izrada Plana upisa učenika u prvi razred srednjih 

škola za školsku 2010/11.godinu 

Analiza stanja dosadašnjeg 

plana upisa i poboljšanje 

politike upisa učenika u 

srednje škole 

Načelnik, pomoćnici 

Općinskog načelnika i 

Kolegij Općinskog 

načelnika 

 

februar 
 

Općina Zavidovići 

 

18. 

 

Izrada Izvještaja o radu Komisije za procjenu 

prometne vrijednosti nekretnina za period od  

01.06. do 31.12.2009.godine 

Analiza stanja procjene 

vrijednosti nekretnina u 

prometu, Prijedlog mjera 

za poboljš. rada Komisije 

Opć.načelnik i Komis.  

za procjenu prometne 

vrijedn.nekretnina i 

Kolegij Opć.načelnika 

 

 

februar 

 

 

Općina Zavidovići 

19. Izrada Prijedloga Odluke o izmjen. i dopunama 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići  

Poboljšanje teksta Poslov- 

nika o radu Opinskog vijeća 

Načelnik, Kabinet Opć. 

načeln.i Kolegij vijeća  

 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 



  

20. Izrada Informacije o Projektu kapitalnih ulaganja 

ZE-DO kantona za općinu Zavidovići u 2009.g. 

Analiza urađenog, problemi 

u realizac. i poduzimanja 

aktivn.na boljoj implement.  

Načelnik, pomoćnici 

Općinskog načelnika i 

Kolegij Općinskog nač. 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 

21. Izrada Informacije o stanju komunalne higijene na 

području općine Zavidovići  

Provođenje Zakona o 

komunalnoj djelatnosti  

Načelnik, pomoćnici 

Općinskog načelnika i 

Kolegij Općinskog nač 

 

mart 

 

Općina Zavidovići  

22. Izrada Izvještaja o radu inspekcija općine 

Zavidovići za 2009.godinu 

Analiza uspjeha u 2009.god. 

Preduzimanje mjera za 

poboljšanje rada inspekcija 

u 2010.godini    

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 

23. Izrada Informacije o aktivnostima prikupljanja 

rezervi krvi u 2009.godini na području općine 

Zavidovići  

Sagledavanje stanja 

prikupljanja rezervi krvi    

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 

24. Izrada Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 

mjesnih zajednica u 2009.godini 

Analiza utroška sredstava 

koja se dodjeljuju MZ-ama i 

poboljšanje uslova za 

dodjelu sredstava     

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 

25. Izrada Izvještaja Općinskog načelnika o radu 

općinskih službi za upravu i drugih službi za 

2009.godinu 

Analiza stanja rada općin- 

skih službi za upravu i pri-

jedlog mjera za poboljš.rada 

općinskih službi za upravu     

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

mart 

 

Općina Zavidovići 

26. Izrada Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  

RAZ d.o.o. Zavidovići sa Izvještajem o radu 

Nadzornog odbora za 2009.godinu  

Analiza stanja rada pravnih 

osoba čiji je osnivač Općina 

Analiza stanja rada organa 

upravlj.i prijedlog mjera za 

poboljš.rada tih subjekata     

Organi upravlj.RAZ, 

razmatra ih Općinski 

načelnik i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

april 

 

Općina Zavidovići 

27. Izrada Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Zavidovići sa  

Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2009.g.  

Analiza stanja rada pravnih 

osoba čiji je osnivač Općina 

Analiza stanja rada organa 

upravlj.i prijedlog mjera za 

poboljš. rada tih subjekata     

Organi uprave razmatra 

ih Općinski načelnik i 

Kolegij Općinskog 

načelnika 

 

april 

 

Općina Zavidovići 

28.  Izrada Izvještaja Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići o radu i poslovanju JKP „Radnik“ 

d.o.o. Zavidovići za 2009.godinu  

Analiza stanja rada pravnih 

osoba čiji je osnivač Općina 

Analiza stanja rada organa 

upravlj.i prijedlog mjera za 

poboljš.rada tih subjekata     

Organi uprave razmatra 

ih Općinski načelnik i 

Kolegij Općinskog 

načelnika 

 

april 

 

Općina Zavidovići 



  

29.  Izrada Programa rada Skupštine JKP „Radnik“ 

d.o.o. Zavidovići za 2010.godinu po Zaključku 

OV-a Zavidovići br.01-14-1497/09 sa 15.sjednice 

održane dana 10.11.2009.godine   

Analiza stanja rada organa 

upravljanja JKP „Radnik“i 

prijedlog mjera za pobolj-

šanje rada tih subjekata     

Organi uprave razmatra 

ih Općinski načelnik i 

Kolegij Općinskog 

načelnika 

 

april 

 

Općina Zavidovići 

30.  Izrada Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 

javnih ustanova sa Izvještajem o radu UO-a 

kojima je osnivač Općina Zavidovići za 

2009.godinu  

Analiza stanja rada pravnih 

osoba čiji je osnivač Općina 

Analiza stanja rada organa 

upravljanja i prijedlog mjera 

za poboljšanje rada tih 

subjekata     

Organi uprave razmatra 

ih Općinski načelnik i 

Kolegij Općinskog 

načelnika 

 

april 

 

Općina Zavidovići 

31.  Izrada Informacije o stanju bezbjednosti lica i 

imovine na području općine Zavidovići za 2009. 

godinu 

Analiza stanja bezbjednosti 

lica i imovine sa 

prijedlogom mjera  

PU Zavidovići, Općin.  

načelnik, pomoć.Opć. 

načel.i Kolegij ON-a   

 

april 

 

Općina Zavidovići  

32. Izrada Prijedloga odluke o uslovima i načinu 

dodjela gradskog građevinskog zemljišta u 

državnom vlasništvu  

Provođenje Zakona o 

građevinskom zemljištu u 

Federaciji BiH 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

april 

 

 

 33. 

Izrada Izvještaja o izvršenju Budžeta općine 

Zavidovići za 2009.godinu  

Analiza trošenja budžetskih 

sredstava u 2009.godini  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

 

maj 

 

 

 

Općina Zavidovići 

34. Priprema Tematske sjednice na temu: - Stanje i 

problemi u oblasti sporta na području općine 

Zavidvići   

Bolja organizovanost održa- 

vanja sportskih organizacija 

u skladu sa Zakonom o 

sportu ZE-DO kantona  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

juni 

 

Općina Zavidovići 

35. Izrada Prednacrta Odluke o usvajanju Prostornog 

plana općine Zavidovići  

Definisanje zona, lakše 

provođenje zakona, stva- 

ranje pretpostavki za razvoj  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

juni 

 

Općina Zavidovići 

36.  Izvještaj o prikupljanju NUS-u, MES-u i demini- 

ranoj teritoriji na području općine u toku 2009.g. 

Veća bezbjednost građana Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

juni 

 

Općina Zavidovići 

37.  Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesi- 

onalne vatrogasne jedinice općine Zavidovići 

Sagledavanje stanja i 

preduzimanje mjera za bolju 

opremljenost 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

juni 
 

Općina Zavidovići 

38.  Izrada Informacije o stanju puteva na području 

općine Zavidovići i stanju javnih parkirališta na 

području urbanog dijela općine Zavidovići  

Analiza stanja u 2009. go- 

dini i prijedlog mjera za 

poboljšanje u 2010.godini 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

juli 
 

Općina Zavidovići 



  

39. Izrada Izvještaja o realizaciji Programa rada 

Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.  

- 30.06.2010.godine  

Analiza realizacije Prog-

rama i prijedlog za pobolj- 

šanje realizacije Programa  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika, Kolegij  

ON-a i Kolegij vijeća  

 

juli 
 

Općina Zavidovići 

40.  Izrada Informacije o provođenju zaključaka 

Općinskog vijeća Zavidovići  

Analiza realizacije zaklju-

čaka i prijedloga za pobolj- 

šanje realizacije zaključaka   

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika, Kolegij  

ON-a i Kolegij vijeća  

 

juli 
 

Općina Zavidovići 

41.  Izrada Izvještaja o radu Komisije za procjenu 

prometne vrijednosti nekretnina za period 01.01.  

- 30.06.2010.godine  

Analiza stanja rada 

Komisije sa prijedlogom 

mjera   

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika, Kolegij  

ON-a i Kolegij vijeća  

 

juli 
 

Općina Zavidovići 

42 Izrada Izvještaja o izvršenju Budžeta općine 

Zavidovići za period 01.01.-30.06.2010.godine 

Analiza trošenja sredstava 

Budžeta sa prijedlogom 

mjera 

Načelnik, pomoćnici 

načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

septembar  
 

Općina Zavidovići 

43. Izrada Nacrta Budžeta općine Zavidovići za 2011. 

godinu 

Poboljšanje priliva i rashoda 

Budžeta 

Općinski načelnik, 

pomoćnici Općin.načel- 

nika i Kolegij ON-a  

 

oktobar 
 

Općina Zavidovići 

44. Izrada Nacrta odluke o izvršenju Budžeta općine 

Zavidovići za 2011.godinu 

Stvaranje uslova za trošenje 

sredstava Budžeta 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

oktobar 
 

Općina Zavidovići 

45. Izrada Informacije o stanju u kulturi i zaštiti 

kulturne baštine na području općine Zavidovići 

Kvalitetniji pristup kulturi i 

zaštiti kulturne baštine 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

oktobar 

 

Općina Zavidovići 

46. Izrada Informacije o provođenju Sporazuma 

između Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i 

nevladinih/neprofitnih organizacija općine 

Zavidovići   

Sagledavanje stanja u 

nveladinom sektoru 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

oktobar 

 

Općina Zavidovići 

47. Izrada Informacije o položaju penzionera sa 

aspekta životnog standarda na području općine 

Zavidovići  

Analiza stanja životnog 

standarda penzionera i pri-

jedlog mjera za poboljšanje 

uslova života penzionera  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

oktobar 

 

Općina Zavidovići 

48. Izrada Informacije o položaju mladih na području 

općine Zavidovići  

Analiza stanja životnog 

standarda mladih i pri-

jedlog mjera za poboljšanje 

uslova života mladih  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

oktobar 

 

Općina Zavidovići 

49. Izrada Informacije o implementaciji Ugovora o 

zajedničkom ulaganju između IP „Krivaja“ d.o.o. 

Zavidovići i „Ferimpex“ d.o.o. Zavidovići  

Analiza realizacije Ugovora 

i prijedlog mjera  

Komisija za implemen- 

taciju, razmatra ih Nač-

elnik i Kolegij ON-a 

 

novembar 

 

Općina Zavidovići 



  

50. Izrada Informacije o stanju u oblasti boračko-

invalidske zaštite 

Analiza stanja u oblasti bo-

račko-invalidske zašite sa 

prijedl.mjera za poboljšanje  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

novembar 

 

Općina Zavidovići 

51. Izrada Prijedloga Budžeta općine Zavidovići za 

2011.godinu 

Poboljšanje priliva i rashoda 

Budžeta  

Načelnik, pomoćnici 

Načeln.i Kolegij ON-a  

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

52. Izrada Prijedloga Odluke o izvršenju Budžeta 

općine Zavidovići za 2011.godinu 

Stvaranje uslova za trošenje 

sredstava Budžeta  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

53. Izrada Rebalansa Budžeta općine Zavidovići za 

2010.godinu 

Uravnoteženje prihoda i 

rashoda  

Načelnik, pomoćnici 

Načel.i Kolegij ON-a 

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

54. Izrada Nacrta Odluke o usvajanju Prostornog 

plana općine Zavidovići  

Definisanje zona, lakše pro-

vođenje zakona, stvaranje 

pretpostavki za razvoj  

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

55. Izrada Informacije o raseljenim licima, 

izbjeglicama i povratnicima  

Analiza stanja u oblasti ras- 

eljenih, izbjegl.lica i povrat. 

sa prijedlog.mjera za pobolj.   

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika i Kolegij 

Općinskog načelnika 

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

56.  Izrada Informacije o provođenju zaključaka 

Općinskog vijeća Zavidovići  

Analiza realizacije zaklju-

čaka i prijedloga za pobolj- 

šanje realizacije zaključaka   

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika, Kolegij  

ON-a i Kolegij vijeća  

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

57. Izrada Programa rada Općinskog vijeća 

Zavidovići za 2011.godinu  

Nastavak aktivnosti Općine 

u skladu sa zakonom 

Načelnik, pomoćnici 

Načelnika, Kolegij  

ON-a i Kolegij vijeća  

 

decembar 

 

Općina Zavidovići 

  

C) OBAVEZE KOJE PROISTIČU IZ NADLEŽNOSTI 

                SLUŽBI ZA UPRAVU I POSEBNIH SLUŽBI  

 

P R O G R A M 

rada Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva za 2010. godinu 

UVOD 
Programske aktivnosti Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva zasnivaju se na zakonom definisanim nadležnostima, proisteklim iz 

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog Općinskog organa uprave i službi Općine Zavidovići, Programa rada Općinskog vijeća, te odlukama 

i stavovima Općinskog vijeća Zavidovići. 
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U skladu sa svojim nadležnostima, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva će svoje programske aktivnosti usmjeriti na: 

-  provođenje zakona, drugih propisa i općih akata u okviru prava i dužnosti u oblasti privrede i finansija, 

-  praćenje privrednih oblasti, posebno samostalnog privređivanja i turizma, 

-  provođenju aktivnosti na unapređenju stanja u oblasti zaštite čovjekove okoline 

-  ostvarivanje utvrđene politike iz oblasti budžeta i finansija, izradu i izvršavanje budžeta Općine Zavidovići. 

 

PROGRAMSKI CILJEVI ZA 2010. GODINU 
 

OBNOVA I IZGRADNJA LOKALNE INFRASTRUKTURE 

- Preduzimanje mjera na obezbjeđenju podrške, kadrovskih i materijalnih uslova za nesmetanu i uspješnu realizaciju planiranih projekata, 

- Završetak procesa izrade LEAP-a, 

- Realizacija projekata kapitalnih ulaganja 

 

STVARANJE POVOLJNIJEG AMBIJENTA ZA NOVE INVESTICIJE KAO PREDUSLOV ZA BRŽE ZAPOŠLJAVANJE 

- Podrška aktivnostima Razvojne agencije „RAZ“ doo Zavidovići i „REZ“ Zenica, 

- Partnerski projekti sa nevladinim sektorom,  

- Nastavak realizacije i dalji razvoj projekta poduzetničkog inkubatora  

- Nastavak realizacije i dalji razvoj projekta realizacije poduzetničkih i industrijskih zona 

- Zadržavanje trenda aktivne saradnje sa privatnim sektorom i iznalaženja novih mogućnosti za poboljšanje ambijenta za razvoj poduzetništva, 

- Prezentacija Općine putem prikladnih brošura, web stranice i sl. 

- Prezentacija mogućnosti Općine uz pokretanje aktivnosti na implementaciji Strategije razvoja općine Zavidovići za period 2006.-2011. 

- Analiza realizacije Strategije razvoja općine Zavidovići za period 2006.-2011., priprema i izrada Strategije za period 2011.-2014. 
 

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 

 
Red. 

br. 

 

                                               OPIS AKTIVNOSTI 

PERIOD REALIZACIJE 

AKTIVNOSTI 

 Priprema i izrada Programa rada Službe za 2010. godinu Januar 

 Priprema i izrada Izvještaja o radu Službe za 2009. godinu Januar 

 Priprema materijala za sjednice Općinskog vijeća Zavidovići, u skladu sa Programom rada  

Općinskog vijeća  za 2010. godinu 

 

januar – decembar 



  

 Priprema tenderske dokumentacije, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, za izradu investiciono-

tehničke dokumentacije: 

- rekonstrukcija i izgradnja Radničke ulice 

- rekonstrukcija i dogradnja sportske dvorane Sutjeska 

- izgradnja i rekonstrukcija kanalizacionog sistema naselja “Gvozdeni most” 

- izgradnja podtisnog i dovodnog voda Vučjak 

- izgradnja, rekonstrukcija i sanacija mosta u MZ Brezik 

-  

 

 

 

 

Januar 

 Izrada programa utroška sredstava, sa kriterijima za raspodjelu, za slijedeće transfere: 

- Trasfer za zaštitu i napređenje životne okoline 

- Transfer za učešće u finansiranju Agencije za lokalni razvoj 

- Transfer za učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice 

- Transfer za troškove izvršenja rješenja 

- Transfer za sistem upravljanja kvalitetom ISO 9001:2000  

- Transfer za razvoj turizma 

- Transfer za uvođenje trezorskog poslovanja 

- Transfer za učešće u zejdničkoj realizaciji projekata s donatorima, kreditorima, fondacijama, višim 

nivoima vlasti i sl. 

- Transfer za uređenje infrastrukture industrijske zone Ekonomija-Batvice 

- Transfer za tekuće održavanje ulica 

- Interventna sredstva za tekuće i vanredno održavanje nekategorisanih puteva 

- Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 

- Transfer za sanaciju klizišta 

- Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 

- Transfer za tekuće održavanja lokalnih puteva 

- Transfer za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 

- Transfer za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju školskih objekata 

- Transfer za sanaciju fasada i zajedničkih prostorija kolektivnog stanovanja i ostalih dijelova objekata 

kolektivnog stanovanja 

- Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i dogradnju javne rasvjete u urbanom dijelu općine 

- Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju drugih objekata zajedničke komunalne potrošnje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Januar - februar 

 Aktivnosti na koordiniranju i pružanju podrške Razvojnoj agenciji „RAZ“ Zavidovići i „REZ“ Zenica Januar – decembar 

 Istraživanje tržišta rada, statistički pregledi i analiza: pokazatelji nezaposlenosti na općini, broj zaposlenih 

lica u privrednim subjektima, prema stručnim kvalifikacijama; potrebe preduzeća za zapošljavanjem novih 

radnika, analiza prikupljenih podataka i upoređivanje sa dostupnim podacima iz ranijih godina, izrada 

informacije o stanju u oblasti zapošljavanja sa prijedlogom aktivnosti radi veće uposlenosti. 

 

 

Januar – april 

 Praćenje izrade i usvajanja strategija razvoja turizma, poduzetništva i sl. na višem nivou. Analiza postojećeg 

stanja, izrada informacije, zaključci i pravci djelovanja radi uspostavljanja povoljnijeg ambijenta za razvoj 

privatnog sektora u turizmu. 

 

Januar – decembar 



  

 Završetak procesa izrade LEAP-a. Ova aktivnost se odnosi na: uspostavljanje neophodnih kontakata na 

obezbjeđenju stručne podrške, utvrđivanje metodologije izrade, logframe, odabir partnera i saradnika, izrada 

plana, dostavljanje Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

 

Januar – avgust 

 Praćenje aktivnosti na realizaciji projekta Spomenika prirode “Tajan”. Januar – decembar 

 Saradnja sa BSC-om ZE-DO kantona i Privrednom komorom u cilju razmjene informacija i prijedloga za 

uspješnije poslovanje privrede 

Januar – decembar 

 Priprema tenderske dokumentacije, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, za vršenje revizije projekata Februar 

 Analiza poslovanja privrede na području općine Zavidovići – ekonomsko-finansijski pokazatelji poslovanja, 

sa prijedlozima za unaprjeđenje poslovnog ambijenta. Ova aktivnost se odnosi na: sačinjavanje upita prema 

preduzećima sa pripremljenim tabelama za finansijske podatke i za ostvarenu proizvodnju i usluge; 

sakupljanje, unošenje i sumiranje podataka na računaru u programu excel; izrada informacije.. 

Mart-maj 

 Pripremne aktivnosti i realizacija konkursa za finansiranje projekata NVO iz oblasti ekologije Mart – decembar 

 Realizacija projekta Kapitalnih ulaganja ZE-Do kantona za općinu Zavidovići u 2010. godini April – decembar 

 Izrada Kataloga projekata Općine Zavidovići. Septembar 

 Poslovi upravnog rješavanja iz oblasti obrta, trgovine, ugostiteljstva i saobraćaja kontinuirano 

 U okviru stambenih poslova obavljaće se zadaci i aktivnosti na rješavanju po zahtjevima stranaka i po 

službenoj dužnosti, a u skladu sa zakonima i odlukama koje tretiraju ovu oblast.  

kontinuirano 

 

OBLAST FINANSIJA 

U oblasti finansija rad će se zasnivati na već utvrđenoj zakonskoj regulativi državnog, federalnog i kantonalnog nivoa, kao i općinskim 

propisima, počevši od Statuta, Budžeta Općine Zavidovići za 2010. godinu, Odluke o izvršavanju Budžeta za 2010. godinu, Programa rada Općinskog 

Vijeća do strateških ciljeva Općine Zavidovići za 2010. godinu 
 

Red. br. OPIS AKTIVNOSTI PERIOD REALIZACIJE AKTIVNOSTI 

 Izvještaj o izvršenju budžeta Općine Zavidovići za 2009. godinu U roku od 6 mjeseci od završetka godine 

 Završni račun Općine Zavidovići za 2009. godinu Do 28.02.2010. godine 

 Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 01.01.-31.03.2009. godine U roku od 60 dana od završetka perioda 

 Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 01.01.-31.06.2009. godine U roku od 60 dana od završetka perioda 

 Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 01.01.-31.09.2009. godine U roku od 60 dana od završetka perioda 

 Dokument okvirnog budžeta 2011.-2013. godina do 30. juna 2010. godine 

 Nacrt Budžeta Općine Zavidovići  za 2011. godinu Oktobar 

 Prijedlog Budžeta Općine Zavidovići za 2011. godinu Decembar 

 Izmjene i dopune Budžeta Općine Zavidovići za 2010. godinu Decembar 
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INSPEKCIJSKI POSLOVI 

Članom 119. Zakona o organizaciji organa uprave (“Službene novine FBiH, br. 35/05), definirano je: “Inspekcija je samostalna u svom radu i 

poslove inspekcijskog nadzora vrši prema programu svog godišnjeg rada, a određene inspekcijske preglede može da izvrši i na zahtjev rukovodioca 

organa uprave”, te su u tom smislu, kao prilog Programu rada Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, dostavljeni godišnji programi 

inspekcija koji se organizaciono nalaze u ovoj službi, a to su: građevinska inspekcija, građevinska i inspekcija za ceste, te tržišna inspekcija. 
   
GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

      A/   Građevinska inspekcija shodno zakonskim ovlastima – najsloženiji poslovi (poduzimanje upravnih radnji –rješenja,prijave i sl.) 

             vrši inspekcijski nadzor i ima ovlaštenja nad fizičkim i pravnim subjektima koji su u nadležnosti općinskih službi .  

 

      B/   PLANIRANI BROJ PREGLEDA : 

                                                  - po zahtjevu stranaka :              80 

                                                  - po službenoj dužnosti:             120 

                                                  - po drugim osnovama :             160 

         

     C/ PLANIRANE LOKACIJE:  21 MJESNA ZAJEDNICA  

- uža  gradska zona – kontinurano 

- šire urbano područje – 4 dana  mjesečno 

- ruralno područje -  4 dana mjesečno 

 
Red. 

br.     
 

OPIS AKTIVNOSTI 

 

Broj aktivnosti za planski period 
 Inspekcijski pregled  i donošenje Rješenja o otkanjanju utvrđenih nedostataka sa prijedlogom mjera za uklanjanje 

konstatovanih nepravilnosti,nedostataka ,deformacija i sl. za NN lica                    ( član 76. stav 2) 
 

3 

 U skladu sa sklopljenim  ugovorom sa pravnim licem za uklanjanje bespravno  sagrađenih objekata,objekata sa 
isteklim odobrenjem za građenje a nakon sprovedenog kompletnog inspekcijskog postupka  kao i dijelova objekta 
bez odobrenja za građenje  
                  - uklanjanje objekata  putem trećeg lica  za NN lica                         ( član  51) 

 
10 

 Inspekcijski pregled i donošenje rješenja o obustavi građenja ( ako se gradi ili rekonstruira protivno odobrenju za 
građenje , ako se utvrdi da se izvedeni radovi izvode na način da ugrožavaju stabilnost susjednih građevina, 
stabilnost tla i sl. te naređenje hitnih mjera)  za NN lica          ( član 77) 

 
3 

 Obustava izgradnje ukoliko se uočene nepravilnosti i nedostaci ne otklone u određenom roku iz rješenja za NN lica                                   
(član 77) 

3 

 Inspekcijski pregled i donošenje rješenja o naloženim mjerama za uređenje gradilišta i prostora oko građevine 
(zaštitna ograda, natpis, uzurpacija okolnog prostora  i sl. za NN lica)                        (član  53 )       

3 



  

 Zabrana upotrebe objekta ako za njegovu upotrebu nije izvršen tehnički prijem objekta a potom izdato odobrenje za 
upotrebu, te nisu u određenom roku otklonjeni uočeni nedostaci  za NN lica                             ( član 76. stav 3.)  

 
2 

 Shodno zakonskim ovlastima  donošenje raznih sljedećih akata: zaključaka, opomena, upozorenja, obavještenja o 
poduzetim radnjama, informacija, zajtjeva za asistenciju, pokretanja prijava, odgovori na vijećnička pitanja, razni 
propratni akti 

 
300 

 Podnošenje prekršajnog naloga  za NN lica 5 

 Podnošenje prijave za pokretanje prekršajnog postupka  za NN lica 5 

 Podnošenje prijave PU za upis u registar kazni za NN lica 5 

 Podnošenje krivičnih prijava za NN  lice 1 

 Zapisnik sa nalazom o stanju objekata zbog fizičke dotrajalosti tj. ugrožene stabilnosti konstruktivnih dijelova ili 
nekonsrtuktivni dijelova  
           objekta sa predviđenom mjerom sanacije i financijskim pokazateljem za NN lica  
      - predmjeri sa predračunom                                               PREDVIĐENI BROJ:    5                                                       
      - bez predmjera i predračuna                                              PREDVIĐEN BROJ:   22 

 

 Inspekcijski pregled i sačinjavanje zapisnika o izvršenoj kontroli izdatih odobrenja za građenje i i upotrebnih dozvola 
NN lica 

100 

 Kontrola izdatih rješenja i izdatih opomena  i sačinjavanje zapisnika po pravosnažnosti rješenja  za NN lica  50 

 Kontinuirani rad u Komisiji za javne nabavke (otvaranje ponuda , sačinjavanje zapisnika ,ugovora  i ostale obaveze)                                      

 Pomoć satrankama u postupku legalizacije objekata 50 

 Kontrola i prisustvo na tehničkim  prijemima objekata u postupku izdavanja upotrebne dozvole 5 

 

 

GRAĐEVINSKA I INSPEKCIJA ZA CESTE 

 

REDNI                                     SUBJEKAT 

        VRSTA     POSLA   UKUPNO                    KONTROLE 

BROJ             I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII   

1     2     3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1   Izvještaj o radu za 2009 godinu.                          

    *  Općini    1 1                      

    *  Ministarstvo za promet i komunikacije 1 1                      

    i zaštitu okoline                            

2   Program rada za 2010 godinu   1                   1   

3   Sedmični izvještaji o radu     48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4   

4   Kvartalni izvještaji o radu   4    1     1    1    1   

5   Mjesečni izvještaj o radu   12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

6   Nadzor po ovlaštenjima iz Odluke o nekategorisa-                         

    nim cestama (Sl.glasnik općine Zavidovići br: 5/02)                          

6.1.   Inspekciski pregled i donošenje rješenja o                        Općina  

    otklanjanju utvrđenih nedostataka (čl.33.tačka 1) 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Zavidovići 

6.2.   Obustava radova koje se izvode protivno tehničkim                          

    propisima i mjerama za zaštitu ( čl.33. tačka 2.) 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Općina  



  

6.3.   Otklanjanje nedostataka na cestama koji ometaju                          

    normalnu prohodnost ili ugrožavaju bezbjednost                          

    saobraćaja,ili zbog nepravilnog održavanja.                        Općina  

    (čl.33, tačka 3 )    12 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 Zavidovići 

6.4.   Obustava radova koji mogu narušiti ili ugroziti sta-                          

    bilnost ceste ili normalnu prohodnost saobraćaja                          

    te dati rok za otklanjanje nedostataka( čl.33tač.4) 4   1   1     1  1      Općina  

6.5.   Uklanjanje nedostataka koji na bilo koji način                           

    zauzimaju cestovni pojas,suprotno odredbama                          

     zaštite cesta (čl.33, tačka 5)    10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 NN lica 

6.6.   Zabrana saobraćaja na cestama,ako je ugrožena                        Općina  

    bezbjednost istog (čl.33,tačka 6 )  8  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   Zavidovići 

6.7.   Rušenje građevina koje su izgrađene u cestovnom                          

    pojasu bez odobrenje ili suprotno odobrenju nadle 4   1 1 1 1             NN lica 

    žnog organa ( čl.33.tačka 7.)                            

6.8.   Zabrana upotrebe parkirališta ili priključka ,koji                          

    su u suprotnosti sa odlukom( čl. 33. tačka 9 ) 4   1   1     1    1     NN lica 

6.9.   Zabrana građenja objekata u zaštitnom cestovnom                          

     pojasu,suprotno odobrenju( čl.33.tačka 8.) 7   1 1 1   1   1   1 1   NN lica 

6.10.   Privremena zabrana saobraćaja na cesti ili dijelu                          

    ceste zbog lošeg stanja ( čl.33. tačka 10 ) 8   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   Općina  

7.   Privremena zabrana provođenja plana ili drugog                        Općina  

    akta,koje su u suprotnosti sa odredbama odluke 4   1 1          1 1     Zavidovići 

   ( čl.33.tačka 11 )                              

8.   Donošenje Rješenja po Odluci o bezbjednosti                           

    saobraćaja na cestama općine Zavidovići   8   2   2   2    2      NN lica 

9.   Izrada  rješenja za sanaciju nekategorisanih                          

    cesta ,komplet sa predračunom i grafičkim                         Općina  

     prilozima.     12   3 3   3        3     Zavidovići 

10.   Kontrola projektne dokumentacije i eventualno,                          

    donošenje rješenje za otklanjanje nedostataka. 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 NN lica 

11.   Donošenja raznih :      * Zaključaka   30 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 NN lica 

      * Opomena i upozorenja   40 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 NN lica 

      * Obavještenja i informacija  60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5   

      * Narudžbi i zahtjeva za                            

         asistenciju    10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 NN lica 

     * Raznih ugovora   20    2 3 2 2 3 2 2 2 2   Općina  

     *Izvještaji o izvedenim radovima  20    2 3 2 2 3 2 2 2 2     



  

12. Donošenje prekršajnog naloga :                             

       * Za prekršaj   8  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   NN lica 

13.   Kontrola izvršenja svih izdatih rješenja    35 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 NN lica 

14.   Kontrola izvršenja izdatih Nalaza o sanaciji 45 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 Općina  

15.   Kontrola radova i stanja lokalnih cesta i mostova                         

    te donošenje informacija ili obavještenja nadle-                       Općina  

    žnom ministarsvu i kantonalnoj inspekciji.  26 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 Zavidovići 

16.   Kontrola  održavanja i stanja lokalnih  puteva u                       Općina  

    zimskom periodu   po ovlaštenju.  20 4 4 4            4 4 Zavidovići 

17.   Obilazak mreže nekategorisanih puteva,zatim                         

    lokalnih i regionalnih po ovlaštenju, a za                        Općina  

    svaki mjesec,davanje nalaza i informacija.  504km 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 Zavidovići 

18.   Izrada plana sanacije i financijske raspodjele                         

    po prioritetima : *  Grad   1   1                  Općina  

     
 Nekategorisani 
  1   1                  Zavidovići 

19.   Kontrola realizacije planova i programa                         Općina  

    sanacije i održavanja ulica i cesta .  3    1 1           1   Zavidovići 

20. Kontrola zimske službe na gradskim ulicama i                        Općina  

  javnim površinama-po nalogu Općinskog Nače. 34,0km 34 34 34            34 34 Zavidovići 

21.   Izrada nalaza o stanju lokalnih cesta ili pojavi                          

    klizišta sa predračunom radova i grafičkim                        Općina  

    prilozima    24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Zavidovići 
 

TRŽIŠNA INSPEKCIJA 

Zakonom o tržišnoj inspekciji (Sl. novine FBiH, broj: 2/95) uređen je inspekcijski nadzor nad izvršavanjem predmetnog zakona, drugih propisa, 

općih i pojedinačnih akata, normativa i standarda koji se primjenjuju na rad i poslovanje , samostalnih radnji i drugih pravnih i fizičkih lica u oblastima 

proizvodnje, prometa roba i prometa usluga: trgovačkih, zanatskih, intelektualnih, agencijskih i dugih usluga, autorskih prava i drugih oblika 

samostalnog privređivanja, kao i ovlaštenja i dužnosti inspektora u vršenju inspekcijskog nadzora. 

U 2010. godini ova inspekcija planira izvršiti 280 inspekcijskih kontrola. 

Osim gore navedenih kontrola, inspektor će vršiti i druge kontrole, po nalogu pretpostavljenog ili na zahtjev građana općine Zavidovići. 

Posebna pažnja biće posvećena kontroli rada bez odobrenja nadležnih organa, a naročito u oblasti obrta, jer je u posljednje vrijeme sve prisutniji 

rad na crno, dakle bez odobrenja nadležnih organa, što ima negativan uticaj na ubiranje javnih prihoda. 

U oblasti obrta takodjer će se pojačati kontrola zaštite korisnika obrtničkih usluga, a naročito u pogledu isticanja cijena usluga na vidnom mjestu, 

te izdavanje odgovarajućih računa za pružene usluge i prodane proizvode. 

U saradnji sa službenicima MUP-a vršiće se kontrola roba u prevozu. 

Kontinuirano će se raditi na kontroli prometa roba na pijacama i drugim mjestima, te nastojati da se u potpunosti eliminiše promet visokotarifnih 

roba i prehrambenih proizvoda  na svim mjestima, zavisno od stanja utvrdjenog na terenu.  
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U toku inspekcijskog nadzora vršit će se kontrola primjene zakona i ostalih propisa u sljedećim oblastima: 

- Trgovačka djelatnost ............................................150  kontrola  

- Zanatsko-obrtnička djelatnost (frizerski saloni 

            pekare, autopraone i druge SZR) .........................  55  kontrola 

- Kontrole naloženih mjera ................................... 100-120 kontrola  

- Kontrole po zahtjevu stranke .............................   10-15 kontrola    

 

       Planirane lokacije: ova inspekcija će vršiti inspekcijske kontrole po regionima u gradu. 

Ukoliko ima na raspolaganju auto, vrši kontrolu prigradskih područja kao što područja: Hajderovića, dolina rijeke Krivaje, dolina rijeke Gostovića, 

Lovnica, Dolina, a ostale kontrole će praviti na užem i širem području grada.  

 

Mjesec                                 Planirane lokacije 
Januar Dolina, Lovnica, uži dio grada, Borovnica 

Februar Ribnica, Osiječani, uži dio grada 

Mart Vozuća, Vikovići, uži dio grada 

April Mečevići, Grab, Brašljevine, Memići, Lug 

Maj Hajderovići, Livade, uži dio grada 

Juni Mujkići, Perovići, Kuvelj, uži dio grada 

Juli Sinanovići, Bajvati, Lijevča, uži dio grada 

Avgust Podubravlje, Dubravica, uži dio grada 

Septembar Paravci, Stipovići, uži dio grada 

Oktobar Ribnica, Maoča, Kovači uži dio grada 

Novembar Biljačić, Majdan, uži dio grada 

Decembar Poljice, uži dio grada 

 

     Kada je u pitanju vrsta pregleda, to su uglavnom redovne inspekcijske kontrole iz oblasti trgovinske djelatnosti (registarcija trgovinske 

djelatnosti,TKM, vjerodostojna dokumentacija o porijeklu robe, maloprodajne kalkulacije, istaknute cijene proizvoda, deklaracije, ispravnost mjerila, 

izdavanje računa i dr.) i zanatsko-obrtničke djelatnosti (registarcija, knjiga prometa, istaknute cijene proizvoda, ispravnost mjerila, izdavanje računa i 

dr.) 

     Kontrole o otklanjanju nedostataka naloženih upravnom mjerom kao i inspekcijske kontrole po zahtjevu stranke. 

     

Broj planiranih prekršajnih naloga kao i prijava za pokretanje prekršajnog postupka i drugih represivnih mjera zavisi od situacije na terenu, a 

može se predvidjeti oko 15-20 prekršajnih naloga i oko 10-15 prijava za pokretanje prekršajnog postupka.  
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P R O G R A M 
rada Službe za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova za 2010.godinu 

 

UVOD 
Odlukom o izmjeni i dopuni odluke o osnivanju općinskih službi za upravu Općine Zavidovići (Službeni glasnik Općine Zavidovići broj 7/2009) 

definisani su sljedeći zadaci Službe za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova: 

- izvršava i osigurava izvršavanje zakona i drugih propisa u oblasti poljoprivrede, vodoprivrede, komunalnih poslova, inspekcijskih poslova u     

  oblastima komunalnih djelatnosti, vodoprivrede i sanitarne inspekcije; 

- učestvuje u izradi i realizaciji planova, programa i projekata u oblasti komunalne infrastrukture;  

- vrši poslove obračuna naknade i praćenje naplate sredstava po osnovu korištenja građevinskog zemljišta i korištenja javnih površina; 

- sprovodi politiku koju utvrde općinsko vijeće i općinski načelnik; 

- stara se o realizaciji planiranih sredstava budžeta koja su dodijeljena Službi; 

- inicira, učestvuje u izradi i radi na realizaciji usvojenih planova i programa u oblastima za koje je osnovana; 

- radi na izradi tenderske dokumentacije za oblasti za koje je osnovana; 

- vrši analizu i na osnovu nađenog stanja predlaže donošenje propisa iz općinske nadležnosti;  

- učestvuje u raspravi po nacrtima federalnih i kantonalnih zakona iz oblasti koje su joj date u nadležnost i priprema stavove, mišljenja i prijedloge po  

  nacrtima tih zakona;  

- rješava u upravnim stvarima u oblastima za koje je osnovana,  

- radi propisane evidencije u skladu sa zakonom,  

- inicira unapređenje poljoprivrede, lova, zaštite voda, veterinarstva i u tom smislu sarađuje sa nadležnim organima višeg nivoa vlasti;  

- vrši nadzor nad radom javnih preduzeća iz oblasti za koju je osnovana služba;  

- vrši poslove inspekcijskog nadzora u oblastima za koja je osnovana i u tom smislu preduzima mjere na osnovu zakona;  

- obavlja i druge poslove koje joj naloži Općinsko vijeće i Općinski načelnik.  

   U skladu sa svojim nadležnostima, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova će svoje programske aktivnosti usmjeriti 

na realizaciju navedenih aktivnosti, kao i obaveza koje proističu iz državnih, federalnih i kantonalnih zakona, uredbi, pravilnika i drugih propisa koji 

tretiraju poljoprivrednu, vodoprivrednu i komunalnu oblast. 

 

PROGRAMSKI CILJEVI ZA 2010. GODINU 
Osnovni programski ciljevi Službe za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova u 2010. godini su: 

- Partnerski projekti sa nevladinim sektorom iz oblasti poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih aktivnosti, 
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- Zadržavanje trenda aktivne saradnje sa privatnim sektorom i iznalaženja novih mogućnosti za poboljšanje ambijenta za razvoj poljoprivrede, 

- Prezentacija općine putem prikladnih brošura, web stranice i sl. sa naglaskom na poljoprivredu, 

- Prezentacija mogućnosti općine uz pokretanje aktivnosti na implementaciji Strategije razvoja općine Zavidovići za period 2006.-2011.  

      sa naglaskom na poljoprivredu. 

 

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
Red. 

Br. 
OPIS AKTIVNOSTI 

PERIOD REALIZACIJE 

AKTIVNOSTI 

1 Priprema i izrada Programa rada Službe za 2010. godinu Januar 

2 

Izrada programa utroška sredstava, sa kriterijima za raspodjelu, za slijedeće transfere: 

Tekući grantovi 

Tr.za razvoj poljoprivrede 

Transfer za deratizaciju 

Transfer za održavanje javnih površina 

Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 

Transfer za uklanjanje pasa lutalica 

Tran.za pomoć i podršku Veterinarskoj stanici 

Kapitalni grantovi 

Tra.za nabav.opreme za kom.higijenu i uređ.konte lokacija  

Januar – februar 

3 
Analiza stanja poljoprivrede na području općine Zavidovići, sakupljanje, unošenje i sumiranje podataka na 

kompjuteru, izrada informacije po potrebi. 

 

Januar – decembar 

4 Praćenje stanja poljoprivredne, vodoprivredne i komunalne oblasti na višem nivou.  Januar – decembar 

5 Saradnja sa kantonalnim i federalnim ministarstvima i institucijama u pogledu razvoja poljoprivrede. Januar – decembar 

6 Poslovi upravnog rješavanja iz oblasti poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih pitanja Januar-decembar 

7 
U okviru stambenih poslova obavljaće se zadaci i aktivnosti na rješavanju po zahtjevima stranaka i po 

službenoj dužnosti, a u skladu sa zakonima i odlukama koje tretiraju ovu oblast.  
Januar-decembar 

8 Vođenje registra poljoprivrednih gazdinstava i aktivnosti u vezi registracije poljoprivrednih subjekata Januar-decembar 

9 Prikupljanje podataka i izvještavanje Federalnog zavoda za statistiku i drugih relevantnih subjekata Januar-decembar 

10 
Vođenje raznih evidencija iz oblasti poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih aktivnosti i izvještavanje za 

potrebe relevantnih subjekata 
Januar-decembar 

11 Priprema i realizacija općinskih, kantonalnih, federalnih i drugih poticaja za poljoprivredne subjekte Januar-decembar 



  

12 Organizovanje edukativnih seminara za poljoprivrednike Januar-decembar 

13 Nadzor nad resorskim javnim preduzećima u općini u pogledu cjelokupne poslovne aktivnosti Januar-decembar 

14 Iniciranje unapređenja poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih resursa  Januar-decembar 

15 Učestvovanje u izradi i realizaciji planova, programa i projekata u oblasti komunalne infrastrukture Januar-decembar 

16 
Aktivnosti inspekcijskog nadzora nad izvršavanjem zakona i drugih propisa iz oblasti poljoprivrede, 

vodoprivrede i komunalnih djelatnosti 
Januar-decembar 

 

Da bi Služba uspjela odgovoriti svim naprijed navedenim obavezama u roku, stručno i kvalitetno, potrebno je da radna mjesta budu popunjena u 

skladu sa važećim propisima, te opremljena odgovarajućim resursima.  
 

INSPEKCIJSKI POSLOVI 

Članom 119. Zakona o organizaciji organa uprave (“Službene novine FBiH”, broj 35/05), definirano je sljedeće: “Inspekcija je samostalna u 

svom radu i poslove inspekcijskog nadzora vrši prema programu svog godišnjeg rada, a određene inspekcijske preglede može da izvrši i na zahtjev 

rukovodioca organa uprave”, te su u tom smislu, kao prilog Programu rada Službe za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 

dostavljaju i godišnji programi inspekcija koji se organizaciono nalaze u ovoj službi, a to su: 

1. Komunalna i sanitarna inspekcija 

2. Vodna i komunalna inspekcija 

3. Komunalna inspekcija 

  U nastavku teksta slijedi pregled programa rada inspekcija u 2010. godini:  

 

KOMUNALNA INSPEKCIJA         (RADNO MJESTO NIJE POPUNJENO) 

          Tokom 2010. godine komunalni inspektor planira obavljati poslove iz nadležnosti Komunalne inspekcije, pratiti održavanje komunalne higijene 

na urbanom području Zavidovića i s tim u vezi svakodnevno potpisivati građevinske dnevnike, pisati izvještaje i vršiti i druge poslove vezane za 

komunalnu higijenu i Naloge Općinkog načelnika, učestvovati u komisijama koje formira Općinski načelnik, obavještavati podnosioce zahtjeva o 

izlascima na lice mjesta i poduzetim mjerama i radnjama, odgovarati na vijećnička pitanja, vršiti praćenje eutanazije pasa lutalica i raditi poslove po 

Nalozima pretpostavljenih. 

S obzirom da radno mjesto komunalnog inspektora nije popunjeno, nije moguće precizno planirati broj pojedinih aktivnosti ove 

inspekcije.  

Inspekcijski pregledi se planiraju obavljati u sljedećim oblastima i područjima: 

 ne postojanje kanalizacija i septika i izlijevanje fekalija, područje cijele općine, 

- nepropisno držanje životinja, područje cijele općine, 

- zauzimanje javnih površina, ljetne bašte, tezge i drugo, urbano područje, 

- komunalna higijena i održavanje čistoće u gradskim i seoskim naseljima, 

- korištenje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada u stambenim etažnim zgradama, 

- uklanjanje drveća i regulisanje zelenila na javnim površinama, 

- uređenje dvorišta i drugih površina na cijelom području općine. 
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             Prihodi koji se ostvaruju po donešenim prekršajnim nalozima i izrečenim kaznama po zahtjevima za pokretanje prekršajnih postupaka 

Komunalne inspekcije uglavom pripadaju Budžetu Općine. Prihodi se mogu ostvariti ukoliko Općinski sud, Odjeljenje za prekršaje bude više 

angažovan na rješavanju zahtjeva i da se konačno prekršajni nalozi koji se proslijeđuju Policijskoj upravi upisuju u registar, što do sada nije bio slučaj.  

 

KOMUNALNA I SANITARNA INSPEKCIJA 

 

Poslovi sanitarne inspekcije 

Sanitarni inspektor vrši inspekcijski nadzor u skladu sa Zakonom o sanitarnoj inspekciji i drugim propisima, a posebno nadzor nad 

sprovodjenjem i preduzimanjem mjera za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti, nadzor nad sanitarno-tehničkim i higijenskim uslovima u školama, 

zdravstvenim ustanovama, ustanovama dječije zaštite, vodama i uređajima za snabdijevanje vodom za piće, te nadzor nad licima koja podliježu 

obaveznom zdravstvenom pregledu na radnim mjestima. 

Veliki problem na našem području je voda za piće. Sječa šume u drugoj vodozaštitnoj zoni je dovela do zamućenja iste, kako na samom izronu 

Suha, tako i u hlornoj stanici Kamenica i dalje, tako da stanovništvo nije moglo koristiti vodu za piće. Na ovom polju će se poduzimati  aktivnosti kako 

ne bi došlo do daljeg zamućenja vode i ugrožavanja zdravlja  stanovništva. 

         Kada je voda za piće u pitanju, bilo bi potrebno periodično vršiti  analizu  ispravnosti vode za piće na javnim česmama u gradu i širem području 

zašto je potrebno obezbijediti sredstva iz budžeta općine. 

         Na poslovima i radnim zadacima ove inspekcije u 2010. godini  radit će jedan sanitarni inspektor, kako je predvidjeno Pravilnikom o unutrašnjoj 

organizaciji jedinstvenog općinskog organa uprave i posebnih službi općine Zavidovići. 

         U oblasti sanitarnog nadzora vršit će se kontrola primjene zakonskih i podzakonskih akata u sljedećim oblastima: 

  1. Zdravstvo  

      -kontrola uzorkovanja životnih namirnica       10 kontrola 

      -obavezna sistematska deratizacija           2 proljetna i jesenja  

  2. Predškolske ustanove (dječiji vrtić )                       4 redovne kontrole  

  3. Školske ustanove (osnovne i srednje škole),                         18 kontrola 

  4. Trgovačka djelatnost (promet živ. namirnica)                   145 kontrola 

  5. Ugostiteljska djelatnost (proizvodnja i promet)                    63 kontrola 

  6. Prehrambeno zanatstvo (proizvodnja i promet)                   15 kontrola 

  7. Obrtnička djelatnost (frizerski saloni i saloni za uljepšavanje)       19 kontrola 

  8. Proizvodnja i promet vode  za piće  (kontrola objekata i uređaja)    6 kontrola 

  9. Objekti i sredstva javnog prevoza  (sanitarno-higijenski uslovi)       2 kontrole 

10. Izgradnja objekata (sanitarni nadzor)                                                 6 kontrola 

11. Komunalne djelatnosti (iskopavanje, ponovna sahrana i prijevoz)      po zahtjevima 

12. Kontrole izvršenja naloženih mjera                                                       oko 100  
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  Prilikom vršenja navedenih radova vršit će se kontrola primjene sljedećih zakona i propisa: 

1. Zakon o sanitarnoj inspekciji, 

2. Zakon u upravnom postupku, 

3. Zakon o organizaciji organa uprave u FBiH, 

4. Zakon o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti, 

5. Zakon o zdravstvenoj zaštiti, 

6. Zakon o zdravstvenom nadzoru životnih namirnica i predmeta opšte upotrebe, 

7. Zakon o  o zdravstvenoj ispravnosti životnih namirnica i predmeta opšte upotrebe, 

8. Pravilnik o sanitarno-higijenskim uslovima prostorija, 

9. Pravilnik o načinu i obimu sticanja posebnih znanja iz higijene životnih namirnica i predmeta opšte upotrebe, 

10. Pravilnika o higijenskoj ispravnosti vode za piće i drugih akata. 

11. Zakona o vodama (federalni i kantonalni), 

12. Zakona o komunalnim djelatnostima. 

        U saradnji sa lokalnom i kantonalnom zdravstvenom službom  sprovodit će se zakonom predviđene opšte i posebne mjere u borbi protiv nastanka 

i širenja zaraznih bolesti. 

        Planirane lokacije: ova inspekcija vrši inspekcijske kontrole po regionima u gradu. Ukoliko ima na raspolaganju auto, tada obilazi prigradska 

područja- Hajderovići, dolina rijeke Krivaje, dolina rijeke Gostovića, Lovnicu, Dolinu, a ostale kontrole pravi na užem području grada. 

    Mjesec                           Planirane lokacije 

Januar Dolina, Lovnica, uži dio grada, Borovnica, 

Februar Obilazak škola, Ribnica, Osječani, uži dio grada 

Mart Vozuća, Vikovići, uži dio grada 

April Mećevići, Grab, Brašljevine, Memići, Lug, 

Maj Hajderovići, Livade, uži dio grada, deratizacija 

Juni Mujkići, Perovići, Kuvelj, uži dio grada, 

Juli Sinanovići, Bajvati, Lijevča, uži dio grada, 

Avgust Podubravlje, Dubravica, uži dio grada, 

Septembar Paravci, Stipovići, uži dio grada, 

Oktobar Obilazak škola, Ribnica, uži dio grada, 

Novembar Dolina, Lovnica, uži dio grada, 

Decembar Vozuća, Hajderovići, uži dio grada, 
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Kada je u pitanju vrsta pregleda, to su  redovne inspekcijske kontrole rokova upotrebe životnih namirnica i predmeta opšte upotrebe, kontrole 

higijene usluživanja, kontrole izvršenih zdravstvenih pregleda na kliconoštvo, ili kontrole o otklanjanju nedostataka naloženih upravnom mjerom kao i 

inspekcijske kontrole po zahtjevu stranke. 

        Složenost pregleda: s obzirom da poslovi inspekcijskog  nadzora Zakonom  spadaju u grupu najsloženijih poslova, samim tim, svi inspekcijski 

pregledi su složene prirode ali i složenost pregleda zavisi od pojedinačnog slučaja na terenu. 

        Karakter subjekta: Inspekcijske kontrole sanitarne inspekcije obuhvataju preglede  kako kod pravnih tako i kod fizičkih lica  ( doo, TUPD, TR, 

UR, kao i fizička lica koja vrše uličnu prodaju  životnih namirnica ).    

         Broj planiranih prekršajnih naloga kao i prijava za pokretanje prekršajnog postupka i drugih represivnih mjera: zavisi od situacije na 

terenu, a može se predvidjeti oko 12-15  prekršajnih naloga i oko10-tak prijava za pokretanje prekršajnog postupka. 

         Ova inspekcija vrši nadzor nad primjenom Federalnih zakona tako da prihodi od naplaćenih prekršajnih naloga su prihodi Trezora Federacije 

BiH.  

         Pored navedenih, sanitarni inspektor će raditi i druge poslove iz nadležnosti sanitarne inspekcije kao i  poslove po nalogu  pretpostavljenog.  

 

Poslovi komunalne inspekcije 

Tokom 2010. godine Komunalni i sanitarni inspektor planira obavljati i poslove iz nadležnosti Komunalne inspekcije, pratiti održavanje 

komunalne higijene na urbanom području Zavidovića i s tim u vezi svakodnevno potpisivati građevinske dnevnike, do preuzimanja navedenog 

praćenja poslova od strane stručnog saradnika za komunalne poslove, pisati izvještaje i vršiti i druge poslove vezane za komunalnu higijenu vezano za 

Naloge Općinkog načelnika, obavještavati podnosioce zahtjeva o poduzetim mjerama i radnjama, odgovarati na vijećnička pitanja, vršiti praćenje 

eutanazije pasa lutalica i druge poslove po Nalozima pretpostavljenih. 

U svome radu inspektor planira obaviti slijedeće poslove iz nadležnosti komunalne inspekcije: 

        -  Sačiniti 150 zapisnika, 

        -  izvršiti 120 inspekcijskih pregleda, 

        -  donijeti 50 rješenja i sačiniti 50 kontrola izvršenja rješenja, koje se odnose i na rješenja iz 2009. godine, 

        -  donijeti 10 zaključaka o dozvoli izvršenja rješenja i izvršiti pet rješenja putem lica sa kojim se zaključi ugovor,   

        -  izdati 15 prekršajnih naloga, 

        -  donijeti 10 zahtjeva za pokretanje prekršajnih postupaka, 

        -  planirani prihod od izrečenih kazni je 6.000,00 KM, 

           Inspektor planira izlaziti na teren 70 dana. 

 

 Inspekcijski pregledi se planiraju obavljati u sljedećim oblastima i područjima: 

- nepostojanje kanalizacija i septika i izlijevanje fekalija, područje cijele općine, 

- nepropisno držanje životinja, područje cijele općine, 
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- zauzimanje javnih površina, ljetne bašte, tezge i drugo, urbano područje, 

- komunalna higijena i održavanje čistoće u gradskim i seoskim naseljima, 

- korištenje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada u stambenim etažnim zgradama u gradu, 

- uklanjanje drveća i regulisanje zelenila na javnim površinama, 

- uređenje dvorišta i drugih površina na cijelom području općine. 

VODNA I KOMUNALNA INSPEKCIJA - (Inspektorica neće raditi zbog bolovanja, najmanje godinu dana) 

 

Poslovi vodne inspekcije 

Vodna inspekcija će vršiti nadzor nad izvršavanjem zakona i drugih propisa kojim se reguliše oblast vodne inspekcije na području općine 

Zavidovići, u skladu sa federalnim i kantonalnim Zakonom o vodama, a naročito da: 

- sprečava neovlašteno korištenje vode u skladu sa odredbama  Zakona o vodama ZE-DO kantona,  

- sprečava i ograničava ostvarivanje prava na korištenje vode, ako se ona ne koristi u skladu sa odredbama Zakona o vodama ZE-DO kantona, 

- zaustavlja izgradnju ili izvođenje zahvata u prostoru, ako se ta izgradnja i zahvati izvode bez vodne saglasnosti ili u suprotnosti s njom, 

- određuje privremeni prekid obavljanja djelatnosti, ako se krše odredbe vodne dozvole, 

- zabranjuje upotrebu objekata i uređaja, ako se koriste bez vodne saglasnosti ili u suprotnosti sa istom, 

- kontroliše vađenje materijala iz površinskih voda II kategorije i o utvrđenim nepravilnostima bez odgađanja obavještava kantonalnog vodnog 

inspektora, 

- određuje i druge mjere u skladu sa federalnim i kantonalnim zakonom i na osnovu propisa i vodnih akata donesenih na osnovu zakona, 

- obavlja i druge poslove po nalogu pretpostavljenog  

          Na poslovima i radnim zadacima ove inspekcije u 2010. godini radit će jedan vodni inspektor, kako je to i predviđeno Pravilnikom o unutrašnjoj 

organizaciji jedinstvenog općinskog organa uprave i posebnih službi općine Zavidovići. 

         Prilikom vršenja navedenih radova vršit će se kontrola primjene sljedećih zakona i propisa: 

- Zakona vodama („Službene novine FBiH“, broj 70/06), 

- Zakon o upravnom postupku (“Službene novine FBiH”, broj 2/98 i 48/99), 

- Zakon o organizaciji organa uprave (“Službene novine FBiH”, broj 35/05), 

- Zakona o vodama Zeničko-dobojskog  kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 17/07) 

              U toku 2010. godine iz oblasti vodne inspekcije planiraju se izvršiti sljedeći poslovi: 

         Nadzor po ovlaštenjima propisanih Zakonom o vodama Zeničko-dobojskog  kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 17/07) 

1.  Planirani broj pregleda, uključujući i kontrole po zahtjevima stranaka i kontrole izvršenja rješenja: 
  -   po službenoj dužnosti:   100; 

  -   po zahtjevu stranaka:     150; 

  -   po drugim osnovama     100;  

                                                                                       PREDVIĐENI  BROJ UKUPNO: 350 
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2. Vrste pregleda: 

    2.1.  Inspekcijski pregled i donošenja rješenja o obustavi aktivnosti (ukoliko se koristi voda, ispušta otpadne vode i vodno dobro ili vrše druge 

aktivnosti i zahvati bez pribavljenog vodnog akta, za koje je Zakonom propisana obaveza pribavljanja vodnog akta i sl.), 

                                                                                                      PREDVIĐENI BROJ:  20 

 

   2.2.  Inspekcijski pregled i donošenja rješenja o obustavi aktivnosti (ukoliko se koristi voda, ispuštaju otpadne vode u površinske vode ili vrše druge 

aktivnosti i zahvati  suprotno odredbama vodnog akta),  

                                                                                                      PREDVIĐENI BROJ: 10 

 

 2.3. Kontrola vodnih objekata i donošenje rješenja o otklanjanju nedostataka, ukoliko se isti ne održavaju u funkcionalnom stanju, 

                                                                                                     PREDVIĐENI BROJ: 10 

 

 2.4. Kontrola i otklanjanje nedostataka ukoliko se postavljaju stalni ili privremeni objekati ili druge prepreke ili ako se spriječava prijelaz preko 

vodnog dobra i prilaz obalama na području kupališta     

                                                                                                     PREDVIĐENI BROJ: 10 

         

2.5. Kontrola pranja vozila i drugih mašina i uređaja na površinskim vodama 

                                                                                                     PREDVIĐENI BROJ: 10 

 

2.6. Kontrola podnošenja zahtjeva za preispitivanje vodnih dozvola i novih dozvola  

                                                                                                   PREDVIĐENI BROJ: 20 

2.7. Kontrola vađenja materijala iz rijeka  

                                                                                                    PREDVIĐENI BROJ: 20                             

     

3. Shodno zakonskim ovlastima  donošenje raznih sljedećih akata : 

            3.1. Zaključak (o prekidu postupka zbog prethodnog pita, isl.) 

3.2. Opomena po osnovu izvršenja rješenja 

3.3. Upozorenja na obaveze iz propisa   

3.4. Obavješetenja o poduzetim radnjama 

3.5. Informacija za načelnika, pomoćnika, šefa, kanton, vijeće itd. 

3.6. Odgovori na vijećnička pitanja 
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3.7. Razni popratni akti 

3.8. Arhiviranje predmeta 

3.9. Sačiniti službene zabilješke, zapisnike o poravnanju…, 

3.10. Prisustvo raznim sastancima 

3.11. Rad u komisijama 

 

                                             PREDVIĐENI BROJ AKATA PO OVOM OSNOVU:  100 

 

4. Planirane lokacije: - 21 MJESNA ZAJEDNICA  

                                        - uža  gradska zona – konstantno (jer okolnosti to dozvoljavaju) 

                                        - šire urbano područje - 3 dana  mjesečno 

                                        - ruralno područje -  7 dana mjesečno 

 

5.Složenost pregleda: složenost svakog inspekcijskog pregleda zavisi od zatečenog i utvrđenog stanja na terenu, te u skladu sa takvim utvrđenim 

činjeničnim stanjem i poduzimat će se upravne mjere i radnje (da li će se zahtjev odbiti kao neosnovan, postupak prekinuti zbog rješavanja predhodnog 

pitanja, odbaciti ili donijeti rješenje kojim se nalažu mjere, te na osnovu toga podnijeti  zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka ili izdati prekršajni 

nalog) 

6. Karakter subjekata: fizička lica - 80%, pravna lica -10%, ostalo -10% 

 

7. Broj planiranih izdavanja naloga i pokrenutih prekršajnih postupaka: 

                7.1. izdavanje prekršajnih naloga za NN lica 

                                                                              PREDVIĐENI BROJ:      5 

 

                7.2. pokretanje prekršajnog postupka za NN lica 

                                                                              PREDVIĐENI BROJ:      5 

 

                7.3. podnošenje prijave PU prekršajnih naloga za upis u registar kazni za NN lica 

                                                                              PREDVIĐENI BROJ:      5 

 

8. Planirani prihodi od izrečenih kazni : 

   Ova inspekcija vrši nadzor nad primjenom Federalnog i Kantonalnog propisa tako da prihodi  od naplaćenih  prekršajnih naloga idu u federalni i 

kantonalni budžet. 
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9.  Pored svih gore navedenih poslova, vodni inspektor će raditi i druge poslove iz nadležnosti vodne inspekcije, kao i  druge poslove po nalogu 

pretpostavljenog . 

 

Poslovi komunalne inspekcije 

 

Tokom 2010. godine Komunalni i sanitarni inspektor planira obavljati i poslove iz nadležnosti Komunalne inspekcije, pratiti održavanje 

komunalne higijene na urbanom području Zavidovića i s tim u vezi svakodnevno potpisivati građevinske dnevnike, do preuzimanja navedenog 

praćenja poslova od strane stručnog saradnika za komunalne poslove, pisati izvještaje i vršiti i druge poslove vezane za komunalnu higijenu vezano za 

Naloge Općinkog načelnika, obavještavati podnosioce zahtjeva o poduzetim mjerama i radnjama, odgovarati na vijećnička pitanja, vršiti praćenje 

eutanazije pasa lutalica i druge poslove po Nalozima pretpostavljenih. 

U svome radu inspektor planira obaviti slijedeće poslove iz nadležnosti komunalne inspekcije: 

        -  Sačiniti 150 zapisnika, 

        -  izvršiti 120 inspekcijskih pregleda, 

        -  donijeti 50 rješenja i sačiniti 50 kontrola izvršenja rješenja, koje se odnose i na rješenja iz 2009. godine, 

        -  donijeti 10 zaključaka o dozvoli izvršenja rješenja i izvršiti pet rješenja putem lica sa kojim se zaključi ugovor,   

        -  izdati 15 prekršajnih naloga, 

        -  donijeti 10 zahtjeva za pokretanje prekršajnih postupaka, 

        -  planirani prihod od izrečenih kazni je 6.000,00 KM, 

           Inspektor planira izlaziti na teren 70 dana. 

 

 Inspekcijski pregledi se planiraju obavljati u sljedećim oblastima i područjima: 

        -    nepostojanje kanalizacija i septika i izlijevanje fekalija, područje cijele općine, 

- nepropisno držanje životinja, područje cijele općine, 

- zauzimanje javnih površina, ljetne bašte, tezge i drugo, urbano područje, 

- komunalna higijena i održavanje čistoće u gradskim i seoskim naseljima, 

- korištenje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada u stambenim etažnim zgradama u gradu, 

- uklanjanje drveća i regulisanje zelenila na javnim površinama, 

- uređenje dvorišta i drugih površina na cijelom području općine. 
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P R O G R A M 
 

rada Službe za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma za 2010.godinu 

 
 U Službi za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, u čijem se sastavu nalaze dva odsjeka i to Odsjek za imovinsko-pravne 

poslove i Odsjek za urbanizam i geodetsle poslove u 2010.godini će se raditi na sljedećim poslovima: 

 

 1. Odsjek za imovinsko pravne poslove 

                U ovom odsjeku u 2010.godini planirani su sljedeći poslovi: 

                - Vođenje upravnih postupaka koji se odnose na rješavanje imovinsko-pravnih odnosa primjenom Zakona o građevinskom zemljištu, Zakona 

o eksproprijaciji i drugih zakonskih i podzakonskih akata koji prate oblast rješavanja imovinsko pravnih odnosa kao što su: provođenje postupaka za 

dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta; provođenje postupka potpune i nepotpune eksproprijacije; raspravljanje uzurpacije zemljišta  

u državnom vlasništvu i dr.   

                - Priprema prijedloga akata za Općinsko vijeće: - Izrada prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu dodjela 

gradskog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu. 

 Osim prioritetnog rada na naprijed navedenim poslovima, Odsjek će raditi na redovnim poslovima imovinsko-pravne prirode po zahtjevima 

stranaka u upravnim i vanupravnim predmetima, provođenju promjena kroz katastarski operat, izdavanje uvjerenja, posjedovnih listova i dr.  

  

2. Odsjek za urbanizam i geodetske poslove 

                 Za potrebe rada Općinskog vijeća pripremat će se sljedeći akti: 

           - Prijedlog odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javne površine, 

           - Nacrt odluke o određivanju zona,  

           - Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Luke“, 

           - Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar III“ Zavidovići,  

           - priprema i donošenje koncepcije, prednacrta i nacrta Prostornog plana Općine Zavidovići. 

 

 Pored poslova koji su planirani i koji su navedeni za rad Općinskog vijeća u 2010.godini, će se raditi na poslovima geodetskih snimanja i 

provođenja regulacionih planova. Za potrebe utvrđivanja eksproprijacionih površina vršit će se izrada geodetskih podloga. U okviru redovnih 

poslova i zadataka rješavat će se po zahtjevu korisnika usluga Službe. 
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P R O G R A M  
rada Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu za 2010.godinu  

   

1. Opća uprava: 

U 2010. godini, zbog uvođenja novog načina elektronske provjere matičnih podataka u procesu izdavanja biometrijskih pasoša, potrebno je 

uspostaviti digitalno potpisanu elektronsku evidenciju matičnih knjiga, te nastaviti sa radom na obezbjeđenju fizičke i elektronske sigurnosti ličnih 

podataka, evidencije i zaštite tajnih podataka.Radi obezbjeđenja materijalnih uslova rada Mjesnog ureda i Mjesne zajednice Gostović u 2010. godini 

planirana je kupovina zgrade za njihov smještaj. 

 

2. Društvene djelatnosti 

a) Socijalna zaštita  

Dati veću finansijsku podršku socijalnoj zaštiti i ustanovi Centar za socijalni rad s obzirom na okolnost obaveza iz sfere socijalne zaštite koje 

proizlaze iz novog Zakona o socijalnoj zaštiti. Zbog ozbiljnih trendova smanjenja nataliteta početi u 2010. godini sa mjerama stimulisanja nataliteta i u 

tu svrhu planirana su budžetska sredstva u iznosu od 20.000,00 KM. 

U saradnji sa humanitarnim organizacijama nastaviti sa podrškom pomoći Romima u oblasti obrazovanja, stanovnaja i socijalne zaštite. Povećati 

transfer za pomoć u rješavanju stambenih problema socijalno ugroženih kategorija. 

Nastaviti pružati podršku «Dnevnom centru u Maglaju» za pomoć djeci ometenoj u  razvoju, zatim «Centru za rano podsticanje razvoja i ranu 

intervenciju za djecu sa posebnim potrebama» u Zenici i humanitarnoj akciji «Merhamet» u organizaciji javne kuhinje. Zbog teške socijalne situacije 

na općini i očekivanih trendova pogoršanja ekonomske situacije, nastaviti saradnju sa svim međunarodnim faktorima koji podržavaju socijalne 

programe. 

Osigurati pomoć penzinerima kroz plaćanje specijalističkih pregleda u Domu zdravlja s poliklinikom. 

S obzirom na pokazatelje, teška ekonomska situacija generira brojne socijalne probleme za čije rješavanje se angažuju velika budžetska sredstva.   

                                                                               

3. Obrazovanje 

U skladu sa zakonskim obavezama participirati u troškovima grijanja srednjih škola, obezbijediti stipendije za što veći broj studenata i stimulisati i 

nagrađivati nadarene studente i učenike generacije osnovnih i srednjih škola. Nastaviti sa učešćem u finansiranju projekta izgradnje školske fiskulturne 

sale za srednje škole, koji je započet u 2008. godini. U saradnji sa Ministarstvom za obrazovanje uključiti se u program a reforme predškolskog odgoja 

u okviru zakonskih obaveza obuhvata sve djece predškolskim odgojem. Dodjela stipendija studentima – redovnim sa područja općine Zavidovići u 

iznosu od 30.000,00 KM. 
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4. Zdravstvo 

     U oblasti zdravstva nastaviti sa pružanjem podrške  u finansiranju održavanja infrastrukture, prevoza pacijenata na hemodijalizu, mrtvozorstvu i 

deratizacija općine. 

Kao osnivač ustanove pružiti svaku podršku u rješavanju brojnih problema sa kojima se susreće Dom zdravlja sa poliklinikom u trenutno, vrlo 

nepovoljnom sistemu finansiranja zdravstvene zaštite na ZDK. 

 

5. Kultura 

     Dalja podrška Javnoj ustanovi «Centar za kulturu» na konsolidaciji ukupnog stanja a posebno na sanaciji objekta Doma kulture, kako bi Ustanova 

kvalitetnije ispunjavala ulogu zbog kojeg je osnovana u interesu građana općtine. Nastaviti sa podrškom razvoju kulture uopće kroz kvalitetnije 

finansiranje kulturnih manifestacija i društava koja se bave kulturom 

Takođe nastaviti sa programom pomoći  Javnoj ustanovi «Javna biblioteka» u nabavci knjiga.  

 

6. Sport 

    Obezbijediti kvalitetnu raspodjelu sredstava na pripadajućem Transferu sportskim klubovima i društvima kako bi se unaprijedio razvoj sportskih 

djelatnosti, uz posebnu podršku klubovima sa tradicijom i masovnom sportu. Nastaviti projekat izgradnje školske sportske sale čime bi se rasteritila 

Sportska dvorana i stvorili mnogo bolji uslovi za rad sportskih klubova i funkcionisanje Sportske dvorane.       
 

7. Omladinski i nevladin sektor 

     Nastaviti unaprijeđivanje saradnje sa udruženjima građana/nevladinim sektorom na principima Sporazuma između Općinskog vijeća, Općinskog 

načelnika i nevladinih/neprofitabilnih organizacija općine Zavidovići.Posebnu pažnju posvetiti realizaciji projekata u oblasti omladinske politike. 

 

8. Pravna pomoć 

    Pružanje pravne pomoći građanima (žalbe, tužbe, prijedlozi, prigovori, molbe, usmeni savjeti, ugovori o zakupu, korištenju, punomoći, izjave itd.)  
   

9. Mjesne zajednice 

    Priprema akata koji se tiču mjesne samouprave, pomoć u radu Savjeta mjesnih zajednica i nadzor nad radom organa mjesne zajednice. 
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P R O G R A M 

rada Službe za upravu civilne zaštite za 2010.godinu 

 
Program (težište)  zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća u 2010.godini ostvarivati će se kroz 

aktivnosti Civilne zaštite na: 

1. Provođenje i primjeni zakonskih propisa koji regulišu oblast zaštite i spašavanja ljudi i matrijalnih dobara 

2. Deminiranje i trajno obilježavanje površina kontaminiranim NUS-om i MES-om 

3. Izrada liste lokacija za deminiranje od prioritetnog značaja, surađuje sa BH MAC-om u izradi projekata tehničkog izviđanja lokaliteta, 

definiranja radilišta i prima deminirana radilišta u ime općine, 

4. Opremanje  Općinske profesionalne vatrogasne jedinice  općine Zavidovići  

5. Donošenje Plana zaštite i spašavanja Općine na osnovu propisa koji regulišu ovu oblast 

6. Ažuriranje Plana zaštite od požara općine Zavidovići u skladu sa federalnim zakonom, 

7. Nakon donešenog Zakona o zaštiti od požara FBiH i odgovarajućih podzakonskih akata postupiti po navedenom zakonu po pitanju  

ustrojstva,popune, MTS-a i opreme vatrogasnih jedinica i dobovoljnih vatrogasnih društava,  

8. Obuka općinskog štaba civilne zaštite prema mjerama  zaštite i spašavanja (preventivno,  organizaciono i asanaciono djelovanje) prema planu 

KU CZ i FU CZ 

9. Popuna i obuka jedinica specijalizovane namjene 

10. Ažuriranje podataka o klizištima i izrada eleborata o klizištima 

11. Formiranje službi zaštite i spašavanja na nivou općine 

12. Organizovanje i izvođenje akcije ''Žetva'' sa ostalim nosiocima ove aktivnosti, 

13. Organizovanje struktura civilne zaštite u pravnim licima na području Općine                 

14. Prkupljanju, preuzimanju i uništavanju neeksplodiranih ubojnih i minsko-eksplozivnih sredstava (NUS-a i MES-a) na području općine 

15. Izrada tematskih planova obuke štabova, jedinica i povjerenika civilne zaštite 

16. Ažuriranje procjene ugroženosti općine Zavidovići 

17. Izrada godišnjeg plana nabavke i održavanja materijalno tehničkih sredstava za Službe zaštite i spašavanja, jedinica, štabova i povjerenika 

civilne zaštite u skladu sa programom razvoja zaštite i spašavanja za 2010.godinu, 

18. Praćenje provedbe člana 180. Zakona o uplati posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća kao i potrošnju navedenih sredstava u 

skladu sa Zakonom, podnesenim aktima i donesenim planovima,  

19. Izraditi Godišnji plan utroška uplaćenih sredstava od posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća u skladu sa članom 

180. Zakona i provesti  njegovu primjenu po usvajanju od strane Općinskog štaba CZ, 

20. Izraditi Izvještaj o potrošnji sredstava posebne naknade za proteklu godinu  
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21. Povezivanje sa subjektima mjesnih zajednica na teritoriji Općine na UKT opsegu,  

22. Popuna i podmlađivanje jedinica opće i specijalizovane namjene, štabova i povjerenika civilne zaštite 

23. Obuka jedinica, štabova i povjerenika civilne zaštite i stanovništva u skladu sa Programom obučavanja i osposobljavanja koji donose viši 

organi civilne zaštite, 

24. Stručna i materijalna pomoć Dobrovoljnom vatrogasnom društvu u radu, 

25. Zajednička vježba Općinske profesionalne vatrogasne jedinice i  Dobrovoljnog vatrogasnog društva  ‘’Krivaja’’ Zavidovići  

26. Obučavanje i osposobljavanje putem seminara u organizaciji Kantonalne i Federalne  uprave civilne zaštite za lica u Službi civilne zaštite 

Općine,  

27. Izrada i vođenje materijalnih lista o nabavci, skladištenju i prijemu, te izdatim materijalno tehničkim sredstvima strukturama civilne zaštite, 

28. Provođenje mjera zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara u skladu sa Zakonom, a koji su u nadležnosti Općine 

29. Izrada i dostavljanje izvještaja i informacija Općinskom vijeću i općinskom načelniku, te pretpostavljenoj Kantonalnoj i Federalnoj upravi 

civilne zaštite 

30. Na temelju obavljene analize stanja organiziranosti i potrebe odgovarajućih udruženja građana od interesa za zaštitu i spašavanje ljudi i 

materijalnih dobara kao što su: Dobrovoljna vatrogasna društva, Crveni križ, lovačka, sportska, planinarska i druga društva.   

31. Izrada Rješenja za finansiranje zaštite od požara općine Zavidovići, 

32. Stalno praćenje stepena naplate po rješenjima i ažuriranje subjekata-obveznika plaćanja zaštite od požara općine  Zavidovići 

33. Priprema i izrada planskih i općih dokumenata za Općinski štab civilne zaštite za 2010.godinu 

34. Priprema za angažovanje i rad na terenu sa PLANT-timom na raščišćavanju ruševina 

35. Interevencije gašenja požara po dojavama i vođenje propisane evidencije o požarima, 

36. Kontrola mjerenja pritiska o protoka vode u hidrantskoj mreži,  

37. Obučavanje zaposlenika pravnih lica iz tematike zaštite od požara na njihov zahtjev, 

38. Vršenje poslova srodnih vatrogasnoj djelatnosti (dostavaljanje pitke vode građanima, i slično) 

39. Izrada plana i programa  stručnog osposobljavanja i obučavanja pripadnika vatrogasne  jedinice, 

40. Provođenje preventiivnih mjera  zaštite od požara 

41. Izrada operativno-taktičkih planova gašenja požara značajnijih  objekata 

42. Saradnja  sa mjesnim zajednicama na planu prevntivnog i operativnog djelovanja vatrogasne jedinice 

43. Informisanje javnosti o akcijama i postignutim rezultatima iz djelokruga rada i saradnje, 

44. Drugi poslovi i zadaci koji se ovim Programom ne mogu precizirati i predvidjeti,a proizilaze iz  ukupne situacije i razvoja na terenu 
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P R O G R A M 

 
rada Službe za upravu pitanja boraca raseljenih lica i izbjeglica 

za 2010.godinu 

 

         Služba za upravu pitanja boraca raseljenih lica i izbjeglica utvrđuje program rada za 2010. godinu na osnovu obaveze i potrebe primjene 

pozitivnih propisa koji definišu djelokrug rada Službe, uočenih potreba i započetih aktivnosti tokom protekle godine. S tim u vezi planira se realizacija 

slijedećeg programa rada:  

- Učešće u  očekivanim aktivnostima donošenja izmjena i dopuna Zakona iz oblasti boračko-invalidske zaštite i zakona o raseljenim licima i 

povratnicima te podzakonskih akata po tom osnovu (uredbe, odluke,instrukcije i dr. koje donose Federalna i Kantonalna ministarstva, Općinsko vijeće 

i Općinski načelnik). - Naročito obaveza rukovodioca Službe i stručnih saradnika.  

      Rok: Stalan zadatak u toku godine, naročito prva tri mjeseca. 

- Uraditi prijedlog Kriterija utroška sredstava branilačkim populacijama iz općinskog budžeta „Transfer za borce, ratne vojne invalide i porodice 

poginulih boraca“. 

      Rok: januar 2010. godine 

- Utvrditi Kriterije utroška sredstava ostalih transfera pri Službi. 

Rok: februar 2010.godine 

- Realizovati isplate stipendija i pravdanje sredstava za dodijeljene stipendije za 2008./09 studijsku godinu.                        

      Rok: februar 2010. godine  

- Provesti procedure po Javnom pozivu za stipendije studentima branilačkih populacija sa zaključivanjem ugovora za studijsku 

2009/2010.godinu. 

      Rok: januar – mart 2010.godine 

- Pokrenuti i okončati proceduru odabira korisnika pomoći za stambeno zbrinjavanje boračkih populacija za 2010. godinu. 

      Rok: po Instrukciji Ministarstva. 

- Uraditi izmjene i dopune rokom ograničenih – oko 300 rješenja porodične invalidnine (zbog školskih potvrda djece korisnika i drugih nastalih 

promjena) i rješenja lične invalidnine.  

Rok: februar 2010. godine 

- Svakodnevno pratiti sve promjene u službenoj bazi korisnika prava i o nastalim promjenama praviti službene zabilješke i rješenja o obustavi, 

odnosno nastavku isplate po ostvarenim pravima.  

      Rok: stalan zadatak u toku godine. 
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- Svakodnevno pratiti podatke u službenoj bazi podataka i kod rokom ograničenih rješenja pozivati stranke radi poduzimanja svih potrebnih 

radnji (upućivanje na ljekarsku komisiju RVI-a, a za korisnike porodične invalidnine koji imaju djecu na redovnom školovanju uredno uložiti 

sve pristigle školske potvrde a zatim donijeti nova rješenja). 

Rok: stalan zadatak za RVI, a za šehidske pokrodice IV kvartal.   

- Utvrditi prijedlog programa manifestacija obilježavanja značajnih datuma iz odbrambeno-oslobodilačkog rata u Općini Zavidovići  

Rok: april 2010. godine 

- Izvršiti pregled završenih predmeta i utvrditi stanje u oblasti arhiviranja predmeta 

Rok: polovina januara 2010. godine 

- Izvršiti selekciju registraturne i arhivske građe te provesti dalju proceduru po istom. 

      Rok: maj 2010. godine 

- Obezbijediti sa nadležnom Službom i imaocima arhivske građe «Ratne bolnice» Zavidovići njeno preuzimanje, sređivanje i arhiviranje. 

      Rok: april 2010.godine. 

- Nastaviti aktivnost na rekonstrukciji i izgradnji lokalnih spomen obilježja u skladu sa planovima Budžeta Ze-do kantona i Općine. 

Rok: tokom godine 

- Pokrenuti aktivnosti priprema izgradnje objekta za boračka udruženja i spomen sobu na platou pored spomen-obilježja.  

       Rok: maj 2010. godine  

- Uraditi prijedlog i program stambenog zbrinjavanja najugroženijih porodica boračke populacije u saradnji sa boračkim udruženjima. 

      Rok: mart 2010. godine 

- Provesti proceduru i donijeti Rješenja o odobravanju pomoći za stambeno zbrinjavanje branilačkih populacija za min. 150 korisnika i 

implementirati sredstva. 

      Rok: avgust 2010.godine 

- Završiti aktivnost formiranja nove baze podataka formiranjem i unosom kartona matične evidencije branilačke populacije RVI i PŠiPB. 

      Rok: avgust 2010.godine 

- U saradnji sa biroom za zapošljavanje utvrđivati evidencije prijavljenih korisnika zdravstvenog osiguranja i vršiti reviziju rješenja. 

      Rok: svakog mjeseca. 

- Održati sastanak i odrediti smjernice rješavanja socijalnih problema boraca romske nacionalnosti 

      Rok: april 2010. godine  

- Izvršiti obilazak terena Mjesnih zajednica sa predstavnicima boračkih organizacija sa ciljem održavanja sastanka sa borcima na terenu na temu 

prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite. 

      Rok: tokom godine 
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 -   Izvršiti reviziju rješenja korisnika porodične i lične invalidnine po usvajanju pripremljenog  Zakona o reviziji. 

      Rok: tokom 2010.godine      

     -     Izvršiti, putem Javnog poziva, odabir korisnika pomoći za nabavku udžbenika za osnovne i srednje škole.  

           Rok: avgust 2010. godine  

-     Provođenjem Javnog poziva izvršiti odabir kandidata za dodjelu stipendija studentima braniocima za studijsku 2010/2011. godinu.  

            Rok: oktobar-decembar 2010. godine  

- U primjerenom roku prikupiti sve članske potvrde i potvrde o školovanju učenika i studenata za školsku 2010/11. godinu i u slučajevima gdje 

potvrde nisu blagovremeno dostavljene donijeti akta o obustavi primanja i prestanku prava u slučajevima gdje su ta primanja i druga prava 

utvrđena za 2009/2010 godinu. 

Rok: septembar-novembar 2010. godine.                  

- Pripremiti za Općinsko vijeće Informaciju o stanju u oblasti branilačko-invalidske zaštite 

      Rok: novembar 2010.godine 

- U oblasti raseljenih lica i izbjeglica, kroz upravni postupak, na osnovu zakonskih i podzakonskih akata donositi rješenja u upravnom postupku i 

na taj način rješavati statusna pitanja raseljenih lica i izbjeglica. 

- Izvršiti upoređivanje baza raseljenih lica i izbjeglica (do reevidencije i poslije), utvrditi imena onih koji su izgubili status zbog neprijavljivanja 

na reevidenciju (opravdani razlozi) a nisu ostvarili prava po ranijem statusu i još uvijek žive bez minimalnih uvjeta stanovanja ili podrške 

održivom povratku. Pokrenuti postupak ponovnog utvrđivanja statusa raseljenog lica ili povratnika sa definisanjem prava. 

      Rok: stalan zadatak.  

- Izraditi Kriterije za pomoć raseljenim licima i povratnicima iz općinskog budžeta-izdaci za raseljena lica i povratnike.  

Rok: januar 2010. godine 

- Izvršiti obilazak terena i evidentirati povratničke porodice bez električne energije, te pokrenuti postupak za priključenje na elektro-mrežu.Rok: 

Rok: april 2010. godine 

- Pripremiti za kandidovanje projekte obnove pomoćnih objekata u domaćinstvima povratnika i prijedlog infrastrukturnih projekata. 

      Rok: februar 2010.godine    

      -    U saradnji sa Mjesnim zajednicama utvrditi broj nebošnjaka i njihov socijalni status  

            Rok: maj 2010. godine 

- Utvrditi sa višim nivoima vlasti „mogućnost izgradnje objekta kolektivnog stanovanja za raseljena lica gradskog područja „Novo naselje“, 

„Numanova avlija“, Sarajevska ul. idr.        
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- Izvršiti provjeru statusa raseljenih lica, koji koriste alternativni smještaj. 

Rok: april –septembar 2010. godine. 

- Uraditi Informaciju o raseljenim licima i povratnicima za Općinsko vijeće 

       Rok: decembar 2010.godine  

- Pratiti programe Ministarstva za ljudska prava BiH i Fonda za povratak radi kandidovanja projekata održivog povratka na području općine 

Zavidovići u 2010. godini. 

            Rok: stalan zadatak  

- Provođenje Javnih poziva i procedura realizacije projekata obnove stambenih jedinica  povratnika prema projektima: Ministarstva za ljudska 

prava i izbjeglice BiH,  Federalnog   ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica, Svjetskog luteranskog saveza, PEP internacionala, CEB i CRS – 

izvršiti obnovu najmanje 10 stambenih jedinica.  

            Rok: januar-novembar 2010. godine. 

         Program rada Službe ne obuhvata svakodnevne poslove rješavanja po zahtjevima stranaka, prijem stranaka, izdavanje uvjerenja čiji se prosječan 

broj godišnje kreće oko 6000, vođenje upravnog postupka uz primjenu Zkona o pravima branilaca i članova njihovih porodica, Uredbi i Odluka Vlade i 

nadležnog Ministarstva Ze-Do kantona.  

        Sve planirane i redovne aktivnosti će se realizovati sa trenutnim brojem uposlenih u Službi  (nedostaju dva uposlenika prema Pravilniku o 

sistematizaciji) s obzirom na mogućnost korištenja pomoći volontera u realizaciji većeg broja planiranih poslova.  

 

 

PROGRAM  RADA 

 
kabineta Općinskog načelnika za 2010.godinu   

 

Radni zadaci svrstani u grupe kako slijede: 

- Personalni poslovi, 

- Normativni – pravni poslovi, 

- Poslovi informatike, 

- Poslovi informisanja, 

- Poslovi javne nabavke, 

- Administrativno- tehnički poslovi 
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PERSONALNI POSLOVI 

1. Izvještaj o radu za 2009.godinu i Program rada Kabineta općinskog načelnika za 2010.godinu. 

      Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

      Rok: Januar 2010.godine 

2. Donošenje rješenja o jednokratnim novčanim pomoćima za slučaj smrti ili teže bolseti državnih službenika i namještenika ili članova uže 

porodice. 

     Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

     Rok:  tokom godine 

3. Plan korištenja godišnjih odmora državnih službenika i namještenika za 2010.godinu, donošenje rješenja o godišnjem odmoru državnih 

službenika i namještenika za 2010.godinu 

      Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

      Rok: maj 2010. godine 

4.  Izvršenje sudskih presuda kao i rješenja Federalne komisije za implementaciju člana 143. Zakona o radu. 

     Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

     Rok: tokom godine 

5. Usklađivanje prijava u zavodu za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje po osnovu novih zakonskih propisa kao i promjena  

    u toku osiguranja. 

    Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

    Rok: tokom godine 

6. Donošenje rješenja o postavljenju državnih službenika po provdenom javnom konkursu od strane Agencije za državnu službu i Općinskog  

    načelnika. 

    Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

    Rok: tokom godine 

 

NORMATIVNO – PRAVNI POSLOVI 

1. Praćenje rada sjednica Kolegija Općinskog načelnika sa izradom pojedinačnih zaključaka, 

2. Praćenje koordinacionih sastanaka koje organizuje Kabinet općinskog načelnika, 

3. Priprema zaključaka, rješenja, odluka i dopisa iz nadležnosti Općinskog načelnika, 
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4. Priprema na sazivanju sjednica Općinskog vijeća, 

5. Praćenje realiozacije usvojenih odluka i zaključaka Općinskog vijeća, 

6. Vođenje zapisnika sa sjednica Općinskog vijeća, izrada zapisnika u izvornom tekstu i snimanje zapisnika na CD- u. 

      Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

      Rok: tokom godine 

7. Sazivanje sjednica radnih tijela Općinskog vijeća, izrada zapisnika i zaključaka sa tih sjednica. 

     Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

     Rok: tokom aktivnosti 

8. Praćenje realizacije certifikata ISO 9001:2000 

9. Obrada tendera u skladu sa planom javnih nabavki i vrešenja usluga za 2009.godinu, 

10. Praćenje realizacije Programa rada Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, 

11. Poslove i zadaci koje odredi Općinski načelnik i Sekretar općinskog organa državne službe. 

     Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika, a u okviru Kabineta državni službenici i namještenici prema opisu poslova. 

     Rok: tokom godine 

 

POSLOVI INFORMATIKE 

1. Obezbjediti informatičku podršku pri administriranju standarda ISO 9001:2000, 

2. Održavanje WEB stranice što podrazumjeva stalan kontakt sa ostalim službama za uprave oko izbora materijala koji se treba objaviti na WEB 

stranici. 

3. Obavljati i ostale poslove koji podražavaju informatičku podršku, 

4. Mjesečno tražiti izlistavanje prisutnosti zaposlenika na radnom mjestu 

5. Ostali poslovi i zadaci koje odredi Općinski načelnik.             

      Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

      Rok: tokom godine 

 

POSLOVI INFORMISANJA 

1. Informisanje javnosti o radu općine, aktivnostima i realizacije projekata u određenim oblastima, mjerama koje se preduzimaju i organizovanje 

press konferencija, 

2. Prikupljanje, analiza i arhiviranje članaka, informacija i drugih vijesti objavljenih u dnevnim novinama, 

3. Obrada i prikupljanje informacija, saopćenja, video zapisa, fotografija i drugih aktivnosti urađenih u Kabinetu ili drugim službama za upravu, 
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4. Odgovaranje na zahtjeve građana po pitanju primjene Zakona o slobodi pristupa infromacijama, 

5. Ažuriranje WEB stranice, 

6. Izvršavanje po datim zadacima i smjernicama ostalih segmenata programa rada Općinskog vijeća Zavidovići i Programa rada Općinskog 

načelnika Zavidovići i službi za upravu, obavljanje poslova i zadataka Kabineta Općinskog načelnika po nalogu neposrednog rukovodioca. 

     Nosilac aktivnosti: - Kabinet općinskog načelnika 

     Rok: tokom godine 

 

 

POSLOVI JAVNE NABAVKE ROBA, USLUGA I RADOVA  

 

        Realizacija Budžeta za 2010.godinu bit će osnov za aktivnosti koji se odnose na postupak javnih nabavki roba, usluga i radova. Svaka služba za 

upravu predlaže Općinskom načelniku dinamički plan realizacije planiranih nabavki. Aktivnosti Kabineta općinskog načelnika će biti na sumiranju 

dinamičkih planova općinskih službi, analize kao i izradu prijedloga jedinstvenog dinamičkog plana nabavki za 2010.godinu prema Općinskom 

načelniku. Provođenje procedure prema Zakonu o javnim nabavkama i drugim propisima obavlja se uz puno poštivanje propisanih procedura. 

 

OSTALI POSLOVI 

 

U 2010.godini obavljat će se i ostali poslovi po nalogu Općinskog načelnika i rukovodioca Kabineta općinskog načelnika. 

 

ADMINISTRATIVNO –TEHNIČKI POSLOVI 

 

Administrativno –tehničke poslove izvršavaju namještenici i tehnički sekretar. Poslovi koji se planiraju u toku 2010.godine su svi poslovi i 

zadaci propisni Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji, a koji se odnose na blagovremeno komuniciranje, zavođenje akata, obavještavanje i štampanje 

materijala. 

 

 

                            OPĆINSKI NAČELNIK 

 

         (M.P.)                 Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r.  
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Na osnovu člana 21., a u vezi sa članom 3. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama  

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 86/07), člana 46.,  

a u vezi sa članom 39. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 19/06, 76/08, 05/09 i 32/09), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 47/06) i člana 25. Statuta 

općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 18.sjednici održanoj 30.01.2010.godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 
o kreditnom zaduženju općine Zavidovići 

 

 

Član 1. 
Ovom Odlukom daje se saglasnost kojom se općina Zavidovići može kreditno zadužiti u 

cilju finansiranja kapitalnog projekta "Rekonstrukcija puta Zavidovići-Pašin Konak"  na iznos 

glavnice od 2.200.000,00 KM sa rokom vraćanja do 7 (sedam) godina. 

 

Član 2. 
Uslovi u pogledu roka otplate, kamatne stope, instrumenata osiguranja vraćanja kredita, 

kao i ostali uslovi, regulisat će se ugovorom između općine Zavidovići i najpovoljnijeg ponuđača 

kao servisera predmetnog kredita koji će biti izabran u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 

BiH („Službeni glasnik BiH, broj“, 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 29/09). 

 

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime općine Zavidovići provede proceduru za 

obezbjeđenje kreditnih sredstava i potpiše ugovor o kreditnom zaduženju u skladu sa ovom 

Odlukom. 

 

Član 4. 
Potrebna sredstva za izmirenje obaveza po osnovu kredita planirat će se Budžetom općine 

Zavidovići za svaku narednu godinu sve do izmirenja obaveza u cjelosti. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI       PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-14-231/ '10                 ing. Radosav Petrović, s.r. 

Dana: 30.01.2010.godine                     (M.P.) 
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Na osnovu člana 66. Zakona o  građevinskom zemljištu Federacije BiH (“Službene 

novine Fedearcije BiH”, broj  67/05) i člana 25. Statuta  općine Zavidovići (“Službeni glasnik 

općine Zavidovići”, broj 5/08 i 5/a/08),  Općinsko vijeće  Zavidovići je na 18. sjednici održanoj 

dana 30.01.2010.godine, donijelo je  

 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 
 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2  korisne 

 stambene površine  na području općine Zavidovići za 2010. godinu 

 

 

 

 

Član  1. 

 

          Utvrđuje se prosječna  konačna građevinska cijena m2 korisne stambene površine na 

području općine Zavidovići za 2010. godinu u iznosu od 529,00 KM (petstotinadvadesetdevet 

KM). 

 

         

Član  2. 

 

          Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Zavidovići“, a primjenjivat će se od 01.01.2010. godine. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-14-226/'10                                             ing. Radosav Petrović, s.r. 

Datum, 30.01.2010.godine                        (M.P.) 
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Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH” broj 49/06) i člana 25. stav 1.  

tačka 7. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići” broj 5/2008 i 

5/a/2008),  Općinsko vijeće Zavidovići na 18. sjednici održanoj 30.01.2010.godine,  

donijelo je 

 

O D L U K U 
 

o pristupanju prodaji montažnih  

elemenata u vlasništvu Općine Zavidovići  

 

 

Član 1. 

 Pristupa se prodaji montažnih elemenata u vlasništvu Općine Zavidovići navedenih u 

Procjeni vrijednosti montažnih elemenata i ostalih pokretnih stvari na lokalitetu «Omladinsko 

naselje» broj 02-23-5205/09 od 04.12.2009. godine, a koji se nalaze uskladišteni u ulici 

“Radnička”, lokalitet zvani “Omladinsko naselje”. 

 

Član 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da raspiše javni oglas za prodaju montažnih 

elemenata iz člana 1. ove Odluke i provede postupak njihove prodaje putem pribavljanja 

pismenih ponuda primjenom pravila postupka iz Pravilnika o postupku javnog nadmetanja  

za prodaju nepokretnosti u državnoj svojini. 

 

Član 3. 

 Početna cijena montažnih elemenata iz člana 1. ove Odluke iznosi 9.817,00 KM koja  

je utvrđena na osnovu Procjene vrijednosti montažnih elemenata i ostalih pokretnih stvari na 

lokalitetu «Omladinsko naselje» broj 02-23-5205/09 od 04.12.2009. godine. 

Montažni elementi iz člana 1. ove Odluke mogu se prodati po nižoj cijeni od početne 

cijene ukoliko se nakon dva javna poziva montažni elementi ne uspiju prodati po početnoj cijeni 

iz stav 1. ovog člana. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u “Službenom glasniku 

Općine Zavidovići”.  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -      OPĆINSKOG VIJEĆA 

         

Broj: 01-14-216/'10               ing. Radosav Petrović, s.r.  

Datum, 30.01.2010. godine                     (M.P.) 
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Na osnovu člana 11. Zakona o komunalnim djelatnostima («Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona», broj 17/08) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići («Službeni glasnik 

Općine Zavidovići», broj 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 18.sjednici održanoj  

dana 30.01.2010.godine, donosi 

 

O D L U K U  
o standardima komunalnih usluga 

 

Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se standardi vršenja usluga individualne i zajedničke 

komunalne potrošnje na općini Zavidovići, za 2010. godinu. 

 

Član 2. 

Uslugama individualne i zajedničke komunalne potrošnje u smislu ove Odluke, smatraju 

se: 

- suho čišćenje i pranje javnih površina 

- zimska služba 

- održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 

- odvođenje atmosferskih voda 

- održavanje javne rasvjete 

- dekorisanje 

- proizvodnja i isporuka vode za piće 

- gradsko centralno grijanje 

- odvoz otpada 

 

Član 3. 

 Standardi vršenja usluga individualne i zajedničke komunalne potrošnje utvrđuju se kako 

slijedi: 

 

SUHO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH POVRŠINA 

Suho čišćenje javnih saobraćajnih i zelenih površina vrši se u periodu od 01.01.2010. do 

31.12.2010. godine. 

Otpad koji se uklanja sa javnih saobraćajnih i zelenih površina bliže je definisan 

Programom finansiranja komunalnih djelatnosti za 2010. godinu (dalje u tekstu «Program»), 

tačka 1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naselju, podtačke 1, 2, 3. i 4.  

Javne saobraćajne i zelene površine obuhvataju ulice, zelene površine, kao i ostale 

površine navedene u Programu. 

Suho čišćenje ulica se vrši dinamikom utvrđenom Programom, tačka 1, podtačka a) Suho 

čišćenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara, od 01.01.2010. do 31.12.2010. godine. 

Pranje javnih površina obavljat će se mašinski (auto-cisternom). Pranje javnih 

saobraćajnih površina i pješačkih površina vršiće se u periodu od 01.04. 2010. do 30.09.2010. 

godine. 

Ukoliko se ukaže potreba, moguća su i vanredna pranja ulica, što će biti definisano 

nalogom koji izdaje Općinski načelnik. 

 

ZIMSKA SLUŽBA 

Pod zimskom službom podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje prohodnosti 

ulica, trotoara, trgova, mostova i drugih saobraćajnih javnih površina za režim saobraćaja u 

zimskim uslovima. 
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Za neometano izvođenje zimske službe, bez većih zastoja saobraćaja, potrebno je 

pripremiti sljedeće: 

a) obezbijediti dovoljnu količinu sredstava za posipanje, 

b) osposobiti svu potrebnu mehanizaciju, opremu i specijalne zimske mašine za rad u 

zimskoj službi, 

c) pripremiti i opremiti ulice sa odgovarajućom zimskom signalizacijom i opremom, 

d) organizovati pravovremeno obavještavanje korisnika ulica preko sredstava javnog 

informisanja. 

- Odstranjivanje snijega sa kolovoznih površina, trotoara i drugih površina počinje 

pravovremeno, tako da visina snijega na cestama svih prioriteta (I, II i III prioritet) ne prelazi  

5 cm, a saobraćaj je moguć uz upotrebu zimske opreme vozila.  

- Čišćenje se vrši odlaganjem snijega na bankinama (ukoliko postoje), a za ulice sa 

trotoarima, snijeg se ne smije odlagati na iste, niti na parking uz ulice, pješačke i druge površine, 

nego se mora utovariti u vozila i odvoziti na deponiju.  

- Radovi nakon prestanka oborina obuhvataju proširenje očišćenog kolovoza, ručno 

čišćenje mostova i propusta, čišćenje raskršća, čišćenje saobraćajne signalizacije, autobuskih 

stajališta, čišćenje parkirališta, trotoara, stepeništa i drugih površina. 

- Radi sprječavanja nastanka poledice dežurne ekipe će stalno nadzirati stanje kolovoza 

ulica, trotoara i ostalih površina,  posebno kritičnijih sekcija, koje su kao takve već iskustveno 

poznate. To važi prije svega za oštre krivine, veće kosine, mostove, sjenovite odsjeke, raskršća i 

mjesta, gdje teče voda sa prilaznih cesta, voda sa kosina, bermi i rigola. Takva mjesta će se 

posipati preventivno, odnosno odmah, kada se na kolovozu uoči pojava poledice. Iz navedenih 

razloga vršiće se preventivno posipanje, već pri dovoljnoj vjerovatnoći nastanka poledice. To 

važi za sve prioritete. 

- Materijali za posipanje će biti na zalihi prije početka sezone zimske službe, najmanje u 

količini od 30% od ukupne procjene potrebnih materijala. Dostava preostalog materijala će se 

usklađivati sa potrebama tokom trajanja zimske službe.  

Sprječavanje klizavosti kolovoza vrši se posipanjem mješavine soli i kamenog agregata. 

         Posipanje se vrši kamionom sa posipačem, a posipa se samo traka širine 2 m i to po osi 

kolnika, a u količini od cca 150 kg soli/km kolovoza i 0,10 m3/km agregata. Posipaju se 

isključivo asfaltirani kolovozi, trotoari i druge površine, a makadamske samo ako postoji 

opravdana potreba. Ukoliko se ne postignu željeni efekti u jednom prolazu, vrši se naknadno 

posipanje cijele dionice ili samo zavoja, mostova, uspona i raskršća na određenoj dionici ulice.  

Pješačke površine s kamenom ili betonskom podlogom posipaće se odgovarajućim 

sredstvom za ove materijale.         

Prioriteti intervencija su definirani Programom.  

Nadzor nad stanjem prohodnosti je organizovan u okviru vršenja nadzora kojeg obavlja 

nadzorni organ, a koji dnevno po planu pregledava ulice i druge površine i o tome obavještava 

dežurne u zimskoj službi. Prema potrebi će se obavljati i eventualni manji poslovi za 

uspostavljanje sigurnog i tekućeg saobraćaja (uređenje odvodnje, odstranjivanje snijega i 

poledice ručno, davanje zahtjeva za isključivanje vozila na cestama u vanrednim prilikama). 

Svaka aktivnost i djelovanje zimske službe će biti evidentirana u dnevniku zimske službe 

koji potpisuje rukovodilac zimske službe i nadzorni organ, u svojstvu odgovornog lica 

investitora.  

Na temelju podataka iz dnevnika vrši se plaćanje tranši zimskog održavanja. Za utvrđene 

manjkavosti u funkcioniranju zimske službe, koje se ne otklone u roku koji naloži nadzorni 

organ, naplaćuju se penali odbijanjem od mjesečne tranše za zimsku službu, za taj mjesec, u 

iznosu od 10% od vrijednosti tranše. 
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Trajanje zimske službe se utvrđuje u III faze, kako je definirano Programom. 

Ulice i ostale površine, koje su obuhvaćene zimskom službom definirane su Programom 

finansiranja komunalnih djelatnosti i Odlukom o određivanju naziva ulica, trgova, mostova i 

drugih građevina («Službeni glasnik Općine Zavidovići» broj 4/2008). 

 

ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Pod održavanjem i uređivanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se čišćenje, 

košenje i sakupljanje trave i otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 

održavanje i obrezivanje ukrasnog grmlja i živice, održavanje i njega sezonskih i trajnih 

cvjetnjaka, održavanje sipinjenih površina dječijih igrališta, održavanje opreme na dječjim 

igralištima, fitosanitetska zaštita bilja, proizvodnja komposta i biljnog materijala za potrebe 

održavanja, nabavka, sađenje i održavanje sezonskog cvijeća i trajnica, deponiranje sakupljenog 

otpada, kao i ostali poslovi strukovno potrebni za održavanje javnog zelenila. 

Javne zelene površine će se održavati i uređivati u skladu sa Programom finansiranja 

komunalnih djelatnosti. 

Košenje ovih površina obavljaće se mašinski, uz istovremeno kupljenje  i odvoženje 

pokošene trave na privremenu deponiju unutar zelene površine koja će se po završetku košenja 

odmah odvesti na deponiju (kontejner). 

 

ODVOĐENJE ATMOSFERSKIH VODA 

Za normalno funkcioniranje saobraćaja u naseljenim mjestima, a iz razloga zaštite 

asfaltnih zastora na gradskim ulicama, potrebno je održavati oborinsku kanalizaciju tokom cijele 

godine. 

Odvodnja atmosferskih voda obuhvaća slijedeći obim radova nužno potreban za urbani 

dio općine Zavidovići: 

- popravak revizionih okana, tijela slivnika i spojeva slivnika na kanalizaciju 

podizanje okvira i namještanje poklopca, 

- čišćenje slivnika, taložnika i spoja slivnika na kanalizaciju, vađenje taloga i odvoz na 

deponiju,  

- zamjena dotrajalih LŽ poklopaca ili rešetki na revizionim oknima ili slivnicima, 

- ugradnja oštećenih slivnika i rešetki na području grada vršiće se po potrebi i nalogu 

Općinskog nacelnika, a u skladu sa raspoloživim sredstvima. 

 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Pod pojmom “održavanje javne rasvjete” podrazumijeva se upravljanje i održavanje 

objekata i uređaja javne rasvjete, što uključuje i podmirivanje troškova električne energije za 

osvjetljavanje javnih površina, ulica, cesta koje prolaze kroz naselje i nekategorisanih cesta 

Održavanje javne rasvjete vršiće se na način da će se neophodne intervencije, u smislu 

izmjene sijalica, svjetiljki, prigušnica, kablova i ostalog potrošnog materijala i sl. izvršiti 

najkasnije u roku od 7 (sedam) dana.  

 

DEKORISANJE 

Prilikom državnih, općinskih i vjerskih praznika, te odredjenih manifestacija, vršiće se 

prigodno dekorisanje zastavicama, transparentima i svijetlećim ukrasima.  

Vrsta ukrasa, način i mjesto postavljanja odrediće se posebnim Programom dekoracije 

grada, koju do kraja januara, a za tekuću godinu, donosi služba nadležna za komunalne poslove.  

Prilikom sačinjavanja Programa vodiće se računa o slijedećim smjernicama: 

Uskladiti sve primijenjene dekorativne elemente u pogledu boja, što se naročito odnosi na 

svjetlosne efekte. 
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U okviru predvidjenih sredstava za nabavku nove dekorativne opreme primijeniti 

slijedeće elemente: 

•  ukrašavanje krošnji drveća 

•  viseći svijetleći ukrasi (za premoste ulica) 

•  postavljanje dekorativnih iluminacijskih elemenata na stubove javne rasvjete 

• koristiti postojeću dekorativnu opremu uz uslov da se svi svijetleći elementi koji nisu u 

funkciji zamijene ispravnima 

• svi nabrojani iluminacijski elementi i oprema moraju udovoljavati tehničkim normama i 

standardima, te kao takve biti ugrađene na propisan način  

 

PROIZVODNJA I ISPORUKA VODE ZA PIĆE 

Obavezno je obezbjeđenje pretpostavki za kontinuirano snabdijevanje pitkom vodom 

tokom cijele godine. 

Pritisak u cijevima mora zadovoljavati standarde na način da je omogućen normalan 

pritisak koji obezbjeđuje normalno korištenje kućanskih aparata i sanitarnih uređaja na svim 

visinskim tačkama isporuke. 

Ispravnost vode će se redovno kontrolisati i o rezultatima nalaza obavještavati javnost. 

Kontinuirano raditi na poboljšanju uslova isporuke, kao i kvaliteta isporučene vode za piće. 

 

GRADSKO CENTRALNO GRIJANJE 

Grijna sezona traje u periodu od 15.10. 2009. godine do 15.04. 2010. godine. 

Ukoliko su vanjske temperature 12º C ili niže kroz tri uzastopna dana mjerena u 

Zavidovićima u 21,00 h, grijanje će početi 01.10. ili produžiti poslije 15.04., uz obračun i  

ispostavu računa i za taj period. 

Tokom grejne sezone, davalac usluga je obavezan da u intervalu od 6,00 do 22,00 sati u 

prostorijama potrošača obezbijedi temperaturu od +18 ºC u sredini prostorije na visini od 1,5 m 

od poda, pod uslovom da je instalacija ispravna, pravilno dimenzionisana, izregulisana i ako je 

objekat izgrađen i održavan u skladu sa standardima za potrošače kod kojih se ne vrši obračun 

utroška toplotne energije, sa noćnim prekidom grijanja od 22,00 h do 06.00 h.“ 

 

ODVOZ OTPADA 

 Za odlaganje otpada obezbjeđuju su posude za odlaganje: kontejneri, kante od 80 l, PVC 

kese i druge prikladne posude. 

Odvoz otpada se vrši na način definiran Odlukom o komunalnom redu, kada je u pitanju 

učestalost odvoza tj. najmanje tri puta sedmično, a po potrebi i češće. 

Glomazni otpad će se voziti jednom sedmično, u skladu sa uslovima propisanim 

Odlukom. 

Kontinuirano raditi na proširenju područja obuhvaćenog selektivnim prikupljanjem 

otpada. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“, a primjenjuje se od 01.01.2010.godine.  

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

  OPĆINSKO VIJEĆE                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                             

Broj: 01-23-5356/09                                                                      ing. Radosav Petrović, s.r. 

Datum: 30.01.2010. godine       (M.P.) 
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         BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

              -OPĆINSKO VIJEĆE- 

 

Broj: 01-14-201/'10  

Dana, 30.01.2010.godine 

 

 

Na osnovu člana 31.stav 1.tačka 1. Zakona o principima lokalne samouprave ("Službene 

novine Federacije BiH",  broj 49/06),članom 86.Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 

općine Zavidovići" broj 5/08), Odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2010.godinu 

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 11/09), Općinsko vijeće Zavidovići na 18. sjednici 

održanoj 30.01.2010.godine, donijelo je 

 

 

O  D  L  U  K  U 
o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost 

Mjesnih zajednica u 2010.godini 

 

 

Član 1. 

            Odlukom o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost Mjesnih zajednica u 2010.godini  

(u daljem tekstu: Odluka) utvrđuju se ukupna sredstva za rad Mjesnih zajednica u 2010.godini. 

               Ukupna sredstva u 2010.godini utvrđuju se u iznosu od 100.000,00 KM. 

 

                            

Član 2. 

             Visina sredstava iz prethodnog člana raspoređuje se Mjesnim zajednicama 30% linearno, 

a 70% sredstava prema broju stanovnika. 

              Raspored sredstava na osnovu elemenata iz prethodnog stava po Mjesnim zajednicama 

sastavni je dio ove Odluke.  

 

Član 3. 

             Iz raspoređenih sredstava Mjesne zajednice finansirat će se rad i aktivnosti Mjesnih 

zajednica. 

             Sredstva za ove namjene doznačavat će se na osnovu finansijskog plana svake Mjesne 

zajednice, mjesečnog plana raspodjele i izvještaja o realizaciji istog za prethodni mjesec. 

               

 

Član 4. 

             Ukoliko u Budžetu općine Zavidovići za 2010.godinu prihodi budu manji od planiranih, 

raspored sredstava Mjesnim zajednicama bit će umanjen srazmjerno procentu neostvarenih 

planiranih prihoda Budžeta općine Zavidovići za 2010.godinu. 
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Član 5. 

              Mjesnim zajednicama doznačivat će se sredstva shodno načinu i postupku u skladu sa 

ovom Odlukom i Odlukom o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2010.godinu. 

 

 

Član 6. 

              Ukoliko dođe do formiranja novih Mjesnih zajednica, vršiti će se preraspodjela u  

okviru planiranih sredstava za finansiranje Mjesnih zajednica u Budžetu općine Zavidovići  

za 2010.godinu. 

 

 

Član 7. 

              Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom 

glasniku općine Zavidovići", a primjenjivati će se od 01.01.2010.godine. 

 

                                                                                            

                                                                                    

 

                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI   

                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                       

                                                               (M.P.)                ing.Radosav Petrović, s.r. 
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RASPODJELA SREDSTAVA ZA RAD MJESNIH ZAJEDNICA U 2010.GODINI 

PO OSNOVU KRITERIJA 
 

RB 

 

MJESNA ZAJEDNICA 

 

LINEARNO 

PO BROJU 

STANOVNIKA 

 

UKUPNO 

1 

 

ASIM  ČAMDŽIĆ 1428,50 8061,00 9489,50 

2 

 

KLEK 1428.50 9582,00 

 

11010,50 

3 

 

BRANIOCI GRADA 1428,50 7227,30 8655,80 

4 

 

DUBRAVICA 1428,60 1899,60 3328,20 

5 

 

DOLINA-ALIĆI 1428,60 2150,00 3578,60 

6 

 

PAŠIN KONAK 1428,50 5513,30 6941,80 

7 

 

MEĆEVIĆI 1428,60 2293,00 3721,60 

8 

 

VIZUĆA 1428,50 3466,00 4894,50 

9 

 

RIBNICA 1428,60 2020,50 3449,10 

10 

 

MAOČA 1428,60 716,00 2144,60 

11 

 

RUJNICA 1428,60 3748,00 5176,60 

12 

 

KOVAČI 1428,50 7068,50 8497,00 

13 

 

BREZIK 1428,60 3092,50 4521,10 

14 

 

KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 1428,60 1424,00 2852,60 

15 

 

GOSTOVIĆ 1428,60 5118,60 6547,20 

16 

 

DONJI GOSTOVIĆ 1428,60 1980,60 3409,20 

17 

 

LOVNICA 1428,60 2169,10 3597,70 

18 

 

MAHOJE 1428,60 652,50 2081,10 

19 

 

DOLAC 1428,60 244,50 1673,10 

20 

 

STIPOVIĆI 1428,60 910,00 2338,60 

21 

 

KRIVAJA 1428,60 663,00 2091,60 

 U K U P N O 30,000,00 KM 70,000,00 KM 100.000,00 KM 
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        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-5703/09 

Dana: 30.01.2010.godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici održanoj dana 30.01.2010.godine, na osnovu 

člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 70/07), 

člana 55. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH («Službene novine F BiH», broj  

67/05) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08  

i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 

 

O D L U K U 
 

Utvrđuje se da je od javnog interesa rekonstrukcija niskonaponske mreže TP-a 

“Narodnog fronta” TP-a “Bolnica” i TP-a “Novo naselje” u ulicama “15. Septembar”,  

“Abdul Vehaba Ilhamije”, “IDČ Asim Čamdžić”, “Patriotske lige” i “4. Manevarskog 

bataljona”, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava 

služnosti  postavljanja i održavanja objekata za prenos i razvođenje električne energije u korist 

JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica “Elektrodistribucija” Zenica na dijelovima 

nekretnina označenih kako slijedi: 

 

- k.č. 966/1 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 241 m2, upisana u P.L. 361 k.o. Zavidovići,  

  vlasništvo Hasanović Suada sin Đulage iz Zavidovića, Dolac bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 992/2 zv. «Rupin do» šuma 4. klase pov. 164 m2, upisana u P.L. 1067 k.o. Zavidovići,  

  suvlasništvo Hasanović Ređe sin Ahmeta iz Zavidovića, Dragovački put bb, Hasanović  

  Ismeta  sin Ahmeta iz Zavidovića, Novo naselje bb i Hasanović Ramiza sin Ahmeta iz  

  Zavidovića,  Novo naselje bb, svi sa dijelom 1/3. 

- k.č. 1014/1 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 209 m2, upisana u P.L. 82 k.o. Zavidovići,  

  suvlasništvo Bešić Muje sin Izeta iz Zavidovića, Markovac 13, Bešić Hazbe ud. Izeta , Bešić  

  Ismeta sin Izeta, Bešić Mehmeda sin Izeta i Bešić Ismete kći Izeta svi iz Zavidovića,  

  Dragovačka 5, svi sa dijelom 1/5. 

- k.č. 1015 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 35 m2, dvorište pov. 67 m2, upisana u P.L. 55  

  k.o. Zavidovići, vlasništvo Bajrić Hašime ud. Rasima iz Zavidovića, Novo naselje 50, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1026 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 26 m2, dvorište pov. 130 m2, upisana u P.L.  

  47 k.o. Zavidovići kao DRSV Hasanović Hašima kći Bibera iz Zavidovića, Dragovački put   

  47, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 981/5 zv. «Novo naselje» dvorište pov. 151 m2, upisana u P.L. 58 k.o. Zavidovići,  

  suvlasništvo Misini Mirsade kći Saliha i Bajrić Zijada sin Saliha iz Zavidovića, Dragovački  

  put bb, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 982 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 22 m2, dvorište pov. 211 m2, upisana u P.L.  

  401 k.o. Zavidovići, suvlasništvo Huskić Mirhada sin Asima iz Zavidovića, Dragovački put  

  bb, sa dijelom 8/10, Huskić Asima sin Asima iz Zavidovića, Dragovački put bb, sa dijelom  

  1/10 i Mehić Suada sin Asima iz Banovića, sa dijelom 1/10. 
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- k.č. 1040 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 34 m2, dvorište pov. 296 m2, upisana u  

  P.L.  868 k.o. Zavidovići, kao DRSV Delić Emin sin Bajre iz Zavidovića, Markovac 6 i  

  Delić Emina kći Bajre iz Zavidovića, Alije Izetbegovića bb, oboje sa dijelom 1/2. 

- k.č.1031 zv.«Novo naselje» kuća-zgrada pov.42 m2, dvorište pov.239 m2, upisana u P.L.846  

  k.o.Zavidovići, suvlasništvo Seferović Razije ud. Arifa, Seferović Fikrete kći Arifa, Seferović  

  Mensuda sin Arifa, Bajrić Azire kći Arifa, Seferović Mensure kći Arifa, Salkić Arife kći  

  Arifa, svi iz Zagreba, R. Hrvatska, Mehmedović Hanke kći Arifa iz Amerike, Seferović 

  Šeherzade kći Arifa iz Njemačke i Mehić Latife kći Arifa iz Banovića, svi dijelom 1/9. 

- k.č. 1025 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 32 m2, dvorište pov. 279 m2, upisana u P.L.  

  53 k.o. Zavidovići, vlasništvo Bajrić Muje sin Rašida iz Zavidovića, Novo naselje 5, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 718 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 50 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6. klase  

  pov. 13 m2, upisana u P.L. 760 k.o. Zavidovići, vlasništvo Petrović Milana sin Ljube iz  

  Zavidovića, Novo naselje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 963 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 30 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6. klase  

  pov. 52 m2, upisana u P.L. 948 k.o. Zavidovići, vlasništvo Muhić Esada sin Osmana iz  

  Čardaka, Mahoje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 958 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 39 m2, dvorište pov. 186 m2, upisana u P.L.  

  947 k.o. Zavidovići, vlasništvo Joldić Mirsada sin Omera iz Zavidovića, Dragovački put bb,  

  sa dijelom 1/1. 

- k.č. 960 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 68 m2, dvorište pov. 394 m2, upisana u P.L.  

  360 k.o. Zavidovići, suvlasništvo Hasaničević Huse sin Ibre iz Tešnja, Omera Pobrića 12,  

  Hasaničević Halime kći Ibrahima iz Zavidovića, Novo naselje bb, Hasaničević Refika sin  

  Ibrahima iz Zavidovića, Novo naselje bb, Hasaničević Šemse ud. Muje iz Zavidovića,  

  Dragovački put 26, svi sa dijelom 6/25 i Horozović Zijada sin Nezira iz Zavidovića,  

  Dragovačka 86, sa dijelom 1/25. 

- k.č. 964 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 186 m2, oranica 6. klase  

  pov. 206 m2,  upisana u P.L. 416 k.o. Zavidovići, vlasništvo Hasičić Hase sin Junuza iz  

  Kovača, Šadići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 962/2 zv. «Novo naselje» oranica 6. klase pov. 222 m2, upisana u P.L. 1515 k.o.  

  Zavidovići, vlasništvo Džaferović Mihre sin Rasima iz Zavidovića, Dubravački put 24, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1043 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 101 m2, dvorište pov. 417 m2, upisana u P.L.  

  859 k.o. Zavidovići, vlasništvo Vodeničarević Sabahudina sin Fehima iz Zavidovića,  

  Abudulvehaba Ilhamije 3/4, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1041 zv. «Novo naselje» oranica 6. klase pov. 396 m2, upisana u P.L. 278 k.o.  

  Zavidovići, suvlasništvo Maglajkić Jasminke kći Đulage iz Zavidovića, Dragovački put bb, sa  

  dijelom 1/8 i Biberović Rifeta sin Emina iz Zavidovića, Dragovački put 82 sa dijelom 7/8. 

- k.č. 1059 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 18 m2, dvorište pov. 24 m2, upisana u P.L.  

  377 k.o. Zavidovići, suvlasništvo Alajmović Safije i Hodžić Avdije sin Maše iz Olova,  

  Kamnesko bb, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1098/2 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 72 m2, dvorište pov. 8 m2, upisana u P.L.  

  1781 k.o. Zavidovići, kao DRSV Burdalić Zijad sin Šefke iz Zavidovića, Markovac bb, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1074 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 99 m2, dvorište pov. 286 m2, upisana u P.L.  

  668 k.o. Zavidovići, kao DRSV Bjelić Mesud sin Sulejmana iz Zavidovića, Zlatnih ljiljana  

  bb, sa dijelom 1/1. 
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- k.č. 1103 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 181 m2, oranica 6. klase pov. 465 m2, k.č.  

  1115 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 1627 m2, oranica 6. klase pov. 2781 m2, k.č. 1096  

  zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 1838 m2, oranica 6. klase pov. 4973 m2, k.č. 1073/1 zv.  

  «Novo naselje» privredna zgrada pov. 1930 m2, ekonomsko dvorište pov. 500 m2, oranica 6.  

  klase pov. 6222 m2, k.č. 1097 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 918 m2, dvorište pov.  

  500 m2,  oranica 6. klase pov. 3565 m2, k.č. 1071 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 36  

  m2, oranica 6. klase pov. 604 m2, k.č. 1075/1 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 3272 m2,  

  oranica 6. klase pov. 12179 m2 i k.č. 1072 zv. «Novo naselje» kuća-zgrada pov. 581 m2,  

  dvorište pov. 2316 m2, sve upisane u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići,  

  sa dijelom 1/1. 

II 

 Utvrđuje se da je JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica “Elektrodistribucija” 

Zenica  korisnik nepotpune eksproprijacije  za rekonstrukciju niskonaponske mreže TP-a 

“Narodnog fronta” TP-a “Bolnica” i TP-a “Novo naselje” u ulicama “15. Septembar”, “Abdul 

Vehaba Ilhamije”, “IDČ Asim Čamdžić”, “Patriotske lige” i “4. Manevarskog bataljona”. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: «Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 

području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 

izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 

 

Razlozi donošenja:  

Svojim prijedlog od 21.12.2009. godine, JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, 

Podružnica “Elektrodistribucija” Zenica  zatražilo je utvrđivanje javnog interesa za 

rekonstrukciju niskonaponske mreže TP-a “Narodnog fronta” TP-a “Bolnica” i TP-a “Novo 

naselje” u ulicama “15. Septembar”, “Abdul Vehaba Ilhamije”, “IDČ Asim Čamdžić”, 

“Patriotske lige” i “4. Manevarskog bataljona”, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti  postavljanja i održavanja objekata za prenos i 

razvođenje električne energije na  dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 

- izvode iz posjedovnih listova 

- rješenje o urbanističkoj saglasnosti broj UTU-06/20-23-6865/09 od 09.12.2009. godine 

- dokaz o uplati administrativne takse 

Imajući u vidu značaj izgradnje pomenutog objekta sa aspekta kvalitetnijeg 

snadbijevanja električnom energijom stanovništva na predmetnom području,  priložene dokaze 

u spisu kao i činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za 

izgradnju istog, ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 

sudu.  

                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

    (M.P.)    ing. Radosav Petrović, s.r. 
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        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE  

Broj: 01-31-9208/09 

Datum, 30.01.2010.godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na  18. sjednici održanoj dana 30.01.2010.godine, na osnovu 

člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj; 70/07) i 

člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 i 5a/08), 

po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 

  

O D L U K U 

 
Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete na lokalitetu MZ 

«Mećevići» i to duž glavnih saobraćajnica Zavidovići-Maglaj i  Zavidovići-Hajderovići kao i 

duž puta prema naselju «Grab», te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - 

ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete,  

u korist Općine Zavidovići,  na nekretninama označenim kako slijedi: 

 

- k.č. 1703/5 zv. ,,Luka“ oranica 3. klase pov. 350 m2, k.č. 1703/4 zv. „Luka“ oranica 3.klase  

  pov. 1065 m2, i k.č. 1703/6 zv. „Luka“ kuća zgrada pov. 38 m2, dvorište pov. 342 m2 upisane  

  u P.L. 600 k.o. Mećevići, suvlasništvo Avdić Mirsada sin Šemse iz Zavidovića, Mećevići-  

  Ekonomija bb, Avdić Hasibe r. Šogolj kći Osmana iz Zavidovića, Mećevići- Ekonomija bb i  

  Marušić Merside kći Šemse iz Sarajeva, ul. Aleja Lipa 11, svi sa dijelom 1/3. 

- k.č. 1431 zv. „Luka“ oranica 4. klase pov. 2021 m2 upisana u P.L. 827 k.o. Mećevići  

  suvlasništvo Hodžić Sadike kći Jusufa iz Zavidovića, Krivajska bb sa dijelom 5/8, Mukić   

  Džehve kći Jusufa iz Luksemburga, 5 Rue, Tony Bourg L 1278, Mukić Semira sin Jusufa iz  

  Zavidovića, Krivajska 82 i Mukić-Hrkić Hatidže kći Jusufa iz Zavidovića, Mećevići bb, svi sa  

  dijelom 1/8. 

- k.č. 1432 zv. „Luka“ oranica 4. klase pov. 468 m2 upisana u P.L. 353 k.o. Mećevići  

  suvlasništvo Hodžić Sadike kći Jusufa iz Zavidovića, Krivajska bb , Mukić Džehve kći Jusufa  

  iz Lukseburga, 5 Rue, Tony Bourg L 1278, Mukić Semira sin Jusufa iz Zavidovića, Krivajska  

  82 i Mukić-Hrkić Hatidže kći Jusufa iz Zavidovića, Mećevići bb, svi sa dijelom 1/4. 

- k.č. 1700 zv. ,,Poraslica“ kuća-zgrada pov.65 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 4. klase pov.  

  56 m2 i k.č. 1701 zv. ,,Poraslica“ oranica 4.klase, pov. 2043 m2, upisane u P.L. 299 k.o.  

  Mećevići, vlasništvo Mehić Omera sin Hasana iz Zavidovića, Mećevići, sa dijelom 1/1 

- k.č. 1710/2 zv. „Njiva“ pristupni put  pov. 131 m2 upisana u P.L. 582 k.o. Mećevići vlasništvo  

  Ikanović Avde sin Adema iz Zavidovića, Grab, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1710/1 zv. „Njiva“ oranica 5.klase  pov. 2627 m2, šuma 4.klase pov. 600 m2, upisana u  

  P.L. 146 k.o. Mećevići, vlasništvo Frkatović Hasana sin Šefke iz Zavidovića, Mećevići bb, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1711 zv. ,,Kučare“ kuća zgrada pov.88 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase pov.  

  1706 m2 upisana u P.L. 297 k.o. Mećevići, suvlasništvo Mehić Fatime rođ. Fazlić kći Mustafe,  

  Mehić Enesa sin Alije, Mehić Safeta sin Alije, svi iz Zavidovića, Mećevići bb, Mačak Razije  

  rođ. Mehić kći Alije iz Zavidovića, Dolina 68, Bašić Remzije rođ. Mehić kći Alije iz  

  Zavidovića, ul. A. Izetbegovića bb, svi sa dijelom 1/5. 
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- k.č. 1439/1 zv. „Sječa“ oranica 5.klase  pov. 838 m2, upisana u P.L. 965 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Hadžić Hajrudina sin Ahmeta iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1699/1 zv. „Sječa“ šuma 4.klase  pov. 1240 m2, upisana u P.L. 539 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Hadžić Alije sin Ahmeta iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1695/1 zv. „Poraslica“ šuma 5.klase  pov. 792 m2, upisana u P.L. 28 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Ahmić Semiza sin Saliha iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1693/2 zv. „Poraslica“ kuća i zgrada pov. 48 m2, oranica 5. klase pov. 467 m2, i k.č.  

  1695/2 zv. „Poraslica“ šuma 5.klase  pov. 360 m2, upisane u P.L. 710 k.o. Mećevići, vlasništvo  

  Ahmić Saliha sin Semiza iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1443/1 zv. „Sječa“ oranica 6.klase  pov. 2830 m2, upisana u P.L. 425 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Šabanović Hase sin Sinana iz Zavidovića, Grab bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1444/1 zv. „Sječa“ kuća zgrada pov. 45 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase  pov.  

  3195 m2, upisana u P.L. 430 k.o. Mećevići, vlasništvo Šabanović Ramiza sin Sinana iz  

  Zavidovića, Grab 8, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1678 zv. „Kućara“ kuća zgrada pov. 148 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase  pov.  

  791 m2, oranica 6. klase pov. 387 m2, upisana u P.L. 219 k.o. Mećevići, vlasništvo Ikanović  

  Sinana sin Hasana iz Zavidovića, Grab 16, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1430/2 zv. „Poraslica“ pristupni put  pov. 190 m2, upisana u P.L. 888 k.o. Mećevići,  

  suvlasništvo Mukić Jusufa sin Rame iz Zavidovića, Mećevići bb sa dijelom 3/4 i Mukić Semira  

  sin Jusufa iz Zavidovića, Krivajska 82,sa dijelom 1/4. 

- k.č.1435 zv.„Poraslica“ kuća zgrada pov.69 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 3.klase pov.2848  

  m2, upisana u P.L. 345 k.o. Mećevići, suvlasništvo Mukić Mirnesa mld. sin Emina, Mukić 

  Vehada sin Emina i Mukić Vahida sin Emina, svi iz Zavidovića, Mećevići bb sa dijelom 1/3, 

 - k.č. 1454/4 zv. „Poraslica“ pristupni put  pov. 77 m2, upisana u P.L. 881 k.o. Mećevići,  

   suvlasništvo Tursić Jasmina sin Rašida iz Zavidovića, Tursići bb sa dijelom 5/25, Ikanović  

  Bege sin Jusufa iz Zavidovića, Mećevići bb, Kalabić Šahe kći Jusufa iz Zavidovića, D.  

  Junuzovići bb, Fajković Munire kći Jusufa iz Zavidovića, S. B. Bašagića bb, Bajrić Hanife kći  

  Jusufa iz Zavidovića, Dolina bb i Ikanović Almira sin Zajke iz Banovića, svi sa dijelom 4/25.   

- k.č. 1454/3 zv. „Poraslica“ oranica 4.klase pov. 143 m2, upisana u P.L. 978 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Elmazi Paše kći Rasima iz Zavidovića, ul. Gazija bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1455/2 zv. „Palčak“ kuća zgrada pov. 47 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3.klase  pov.  

  14 m2, upisana u P.L. 756 k.o. Mećevići, suvlasništvo Frkatović-Šehić Fatime kći Alije i mld.  

  Frkatović Medima sin Remze, svi iz Zavidovića, Mećevići bb, svi sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1455/1 zv. „Palčak“ kuća zgrada pov. 61 m2, dvorište pov. 365 m2, upisana u P.L. 146 k.o.  

  Mećevići, vlasništvo Frkatović Hasana sin Šefke iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1455/3 zv. „Palčak“ kuća zgrada pov. 85 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.  

  72 m2, upisana u P.L. 870 k.o. Mećevići, vlasništvo Frkatović Šemse sin Hasana iz Zavidovića,  

  Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1456/2 zv. „Krčevine“ kuća zgrada pov. 113 m2, dvorište pov. 500 m2, pašnjak 5. klase  

  pov. 668 m2, upisana u P.L. 741 k.o. Mećevići vlasništvo Mujkić Uzeira sin Rasima  iz  

  Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1456/1 zv. „Krčevine“ oranica 5. klase pov. 1360 m2, upisana u P.L. 976 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Mujkić Senada sin Rasima  iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1459/2 zv. „Krčevina“ kuća zgrada pov. 71 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase pov.  

  1955 m2, upisana u P.L. 332 k.o. Mećevići, vlasništvo Mujkić Azema sin Rame  iz Zavidovića,  

  Mećevići 67, sa dijelom 1/1. 

 

 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj            1/2010 
 

- 57 - 

 

 

- k.č. 1459/7 zv. „Krčevina“ kuća zgrada pov. 100 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase  

  pov. 1419 m2, upisana u P.L. 336 k.o. Mećevići, vlasništvo Mujkić Rame sin Omera  iz    

  Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1389 zv. „Palčak“ šuma 5.klase  pov. 729 m2, upisana u P.L. 987 k.o. Mećevići, vlasništvo  

  Međić Izeta sin Omera iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1395/2 zv. „Luka“ oranica 4.klase  pov. 500 m2, upisana u P.L. 752 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Hodžić Huseina sin Husejna iz Zavidovića, D. Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1395/3 zv. „Luka“ oranica 4.klase  pov. 565 m2, upisana u P.L. 251 k.o. Mećevići, 

  vlasništvo Kalabić Saliha sin Đulage iz Zavidovića, Mećevići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1381/2 zv. „Duga njiva“ kuća zgrada pov. 63 m2, pašnjak 3.klase  pov. 1422 m2, upisana u  

  P.L. 482 k.o. Mećevići, vlasništvo Pekmić Sinana sin Ibrahima iz Zavidovića, Mećevići bb, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1398 zv. „Duga njiva“ vočnjak 3.klase  pov. 3206 m2, upisana u P.L. 386 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Pekmić Asima sin Ibrahima iz Zavidovića, Mećevići 8, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1043 zv. „Mlivača“ šuma 4.klase  pov. 2460 m2, upisana u P.L. 390 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Pekmić Jusufa sin Ibrahima iz Zavidovića, Mećevići 7, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1379 zv. „Kosa“ pašnjak 3.klase  pov. 451 m2, upisana u P.L. 587 k.o. Mećevići,  

  suvlasništvo Mujić Salihe ud. Envera kći Mehmeda, Mujić Sabine kći Envera i Mujić Sabina   

  sin Envera, svi iz Zavidovića, Mećevići sa dijelom 1/3. 

- k.č. 1367/3 zv. „Kosa“ pašnjak 3.klase  pov. 637 m2, upisana u P.L. 200 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Ikanović Asima sin Nazifa iz Zavidovića, Grab 15, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1405/1 zv. „Grahovište“ oranica 6.klase  pov. 1173 m2, upisana u P.L. 159 k.o. Mećevići,  

  suvlasništvo Huskić Hajrije kći Mustafe iz Zavidovića, Alići bb, Starčević Dževahire kći  

  Mustafe iz Zavidovića, Dolina bb, Kabat Šehrije kći Mustafe iz Zavidovića, Mećevići bb,  

  Hadžić Mevlide kći Mustafe iz Zavidovića, Mećevići 15, Marušić Senije kći Mustafe iz  

  Zavidovića, Stavci bb, Memić Salihe kći Mustafe iz Zavidovića, ul. Gazi Husrev-Begova bb i  

  Hadžić Aldina mld. sin Mustafe iz Zavidovića, Mećevići bb, svi sa dijelom 1/7. 

- k.č. 1405/3 zv. „Grahovište“ oranica 6.klase  pov. 86 m2, upisana u P.L. 699 k.o. Mećevići,  

  suvlasništvo Hadžić Mustafe sin Mustafe iz Zavidovića, Mećevići 15, sa dijelom 7/21, Huskić  

  Hajrije kći Mustafe iz Zavidovića, Alići bb, Starčević Dževahire kći Mustafe iz Zavidovića,  

  Dolina bb, Kabat Šehrije kći Mustafe iz Zavidovića, Mećevići bb, Hadžić Mevlide kći Mustafe  

  iz Zavidovića, Mećevići 15, Marušić Senije kći Mustafe iz Zavidovića, Stavci bb, Memić  

  Salihe kći Mustafe iz Zavidovića, ul. Gazi Husrev-Begova bb i Hadžić Aldina mld. sin Mustafe  

  iz Zavidovića, Mećevići bb, svi sa dijelom 2/21. 

- k.č. 1405/2 zv. „Grahovište“ oranica 6.klase  pov. 950 m2, upisana u P.L. 829 k.o. Mećevići,  

  vlasništvo Memić Salihe kći Mustafe iz Zavidovića, ul. Gazi Husrev-Begova bb,sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1365/2 zv. „Okućnica“ kuća zgrada pov. 27 m2, pašnjak 3.klase pov. 1226 m2, k.č.1415  

  zv. „Šiprage“ oranica 6.klase pov. 739 m2, i k.č. 1414/1 zv. „Šiprage“ šuma 3.klase pov. 1642  

  m2, upisane u P.L. 632 k.o. Mećevići, vlasništvo Omerović Raseme kći Šabana iz Zavidovića,  

  ul. Gazija bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.1364 zv.„Džamija-Šiprage“ dvorište pov.500 m2, bogomolja pov.154 m2, oranica 6.klase   

  pov.6526 m2, upisana u P.L.465 k.o.Mećevići, vlasn.Vakuf  Džamija Mećevići, sa dijelom 1/1. 
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                                                                      II 

 

Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 

izgradnju javne rasvjete na lokalitetu MZ “Mećevići” i to duž glavnih saobraćajnica Zavidovići-

Maglaj i  Zavidovići-Hajderovići kao i duž puta prema naselju «Grab». 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: «Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 

području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 

izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 

 

Razlozi donošenja:  

 Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije, podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 

za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu MZ «Mećevići», te da se u tu svrhu može pristupiti 

nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog 

kabla za razvod  javne rasvjete na nekretninama bliže označenim u tački I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 

-  izvod iz projektno- tehničke dokumentacije,  

      - urbanistička saglasnost  broj UTU-06/20-23-8834/09 od 14.12.2009. godine 

      - izvode iz posjedovnih listova 

 Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi o 

objektu koji je od javnog interesa za mještane mjesne zajednice «Mećevići» i općinu Zavidovići, 

kao i činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  

ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  

  

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 

sudu.  

                    

                                                                        

                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

       (M.P.)    ing. Radosav Petrović, s.r. 
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           BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-9209/09 

Dana: 30.01.2010.godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 18. sjednici održanoj dana 30.01.2010.godine, na osnovu 

člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj 70/07) i člana 

25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 5/08 i 5/a/08), po 

prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

I 
Utvrđuje se da je od javnog interesa  izgradnja vodovoda «Keseri» u MZ «Krivaja», za 

vodosnadbijevanje stanovnika podružnice «Keseri», te da se u tu svrhu može pristupiti i to:  

a) potpunoj eksproprijaciji radi izgradnje pumpne stanice sa rezervoarom V=2 ,40 m3,  

rezervoara V=20 m3 i kaptaže  na dijelovima nekretnina označenih sa: 

- k.č. 2033 zv. „Bašča“ oranica 6.klase pov. 448 m2, upisana u P.L. 262 k.o. Hajdarevići,  

  suvlasništvo Keserović Fahira sin Ismeta, Keserović Jasmine kći Ismeta oboje iz Hajderovići  

  bb sa dijelom 1/7 i Keserović Jasmina sin Ismeta iz Hajderovića, Hajderovići sa dijelom 5/7. 

- k.č. 1948 zv. „Donja Glavica“ pašnjak 5. klase pov. 1492 m2, obje upisane u P.L. 259 k.o.  

  Hajdarevići, suvlasništvo Keserović Nefe kći Ibrahima, Keserović Remze sin Ibrahima,  

  Keserović Šefika sin Ibrahima, Keserović Refika sin Ibrahima svi iz Hajderovića, Keseri bb, svi  

  sa dijelom 162/972, Keserović Dževada sin Ismeta iz Zavidovića, Voćarski put bb, Keserović  

  Fahira sin Ismeta, Keserović Jasmina sin Ismeta, oba iz Hajderovića bb sa dijelom 36/972,  

  Keserović Rasima sin Rasima iz Kovača, Krivaja bb, sa dijelom 54/972, Keserović Vezire kći  

  Ismeta iz Hajderovića, Keseri bb, Keserović Jasmine kći Ismeta iz Hajderovića bb, Šadičkić  

  Emine kći Rasima iz Kovača, Mustajbašići bb, Kovačević Šehide kći Rasima iz Kovača,  

  Vikovići bb, Kamberović Raseme kći Rasima iz Gradačca, D. Mionica bb i Avdić Šuhre kći  

  Rasima iz Čardaka, Poljice, svi sa dijelom 27/972. 

- k.č. 2040/1 zv. „Kućište“ vočnjak 4.klase pov. 330 m2, upisana u P.L. 674 k.o. Hajdarevići,  

  vlasništvo Keserović Ćazima sin Bege iz Hajderovića bb, sa dijelom 1/1. 

b) nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti prokopavanja kanala radi  

polaganja vodovodnih cijevi,  na  dijelovima nekretnina označenih kako slijedi: 

- k.č. 2048 zv. „Kućište“ kuća-zgrada pov. 33 m2, dvorište pov. 500 m2, vočnjak 3. klase pov.    

  293 m2 i k.č. 1948 zv. „Donja Glavica“ pašnjak 5. klase pov. 1492 m2, obje upisane u P.L. 259  

  k.o. Hajdarevići, suvlasništvo Keserović Nefe kći Ibrahima, Keserović Remze sin Ibrahima,  

  Keserović Šefika sin Ibrahima, Keserović Refika sin Ibrahima svi iz Hajderovića, Keseri bb, svi  

  sa dijelom 162/972, Keserović Dževada sin Ismeta iz Zavidovića, Voćarski put bb, Keserović  

  Fahira sin Ismeta, Keserović Jasmina sin Ismeta, oba iz Hajderovića bb sa dijelom 36/972,  

  Keserović Rasima sin Rasima iz Kovača, Krivaja bb, sa dijelom 54/972, Keserović Vezire kći  

 Ismeta iz Hajderovića, Keseri bb, Keserović Jasmine kći Ismeta iz Hajderovića bb, Šadičkić  

  Emine kći Rasima iz Kovača, Mustajbašići bb, Kovačević Šehide kći Rasima iz Kovača,    

  Vikovići bb, Kamberović Raseme kći Rasima iz Gradačca, D. Mionica bb i Avdić Šuhre kći     

  Rasima iz Čardaka, Poljice, svi sa dijelom 27/972. 
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- k.č. 1943 zv. „Bašča“ kuća-zgrada pov. 41 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov.  

  851 m2, upisana u P.L. 250 k.o. Hajdarevići, vlasništvo Keserović Fajke r. Pašić kći Ibre, iz  

  Hajderovića, Keseri 6, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 2056 zv. „Njiva“ kuća-zgrada pov. 46 m2, dvorište pov. 482 m2, oranica 4.klase pov. 219    

  m2, upisana u P.L. 261 k.o. Hajdarevići, suvlasništvo Keserović Mulke kći Mehe rođ. Razić i  

  Keserović Muharema sin Ibre iz Hajderovića, Keseri bb, sa dijelom 1/2. 

- k.č.2042 zv.„Kućište“ kuća i zgrada pov.45 m2, dvorište pov.443 m2, upisana u P.L.278 k.o.  

  Hajdarevići, vlasništvo Keserović Rašida sin Omera iz Hajderovića, Keseri 16, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 2040/1 zv. „Kućište“ vočnjak 4.klase pov. 330 m2, upisana u P.L. 674 k.o. Hajdarevići,  

  vlasništvo Keserović Ćazima sin Bege iz Hajderovića bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 2039 zv. „Bašča“ vočnjak 3.klase pov. 438 m2, upisana u P.L. 247 k.o. Hajdarevići, vl.  

  Keserović Bege „M“ sin Bege iz Hajderovića, Bara 127, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 2033 zv. „Bašča“ oranica 6.klase pov. 448 m2, upisana u P.L. 262 k.o. Hajdarevići,  

  suvlasništvo Keserović Fahira sin Ismeta, Keserović Jasmine kći Ismeta oboje iz Hajderovići bb  

  sa dijelom 1/7 i Keserović Jasmina sin Ismeta iz Hajderovića, Hajderovići sa dijelom 5/7. 

 

II 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik potpune i nepotpune eksproprijacije za 

izgranju vodovoda «Keseri» u MZ «Krivaja». 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: «Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 

području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 

izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 

Razlozi donošenja:  

Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 

za izgradnju vodovoda «Keseri» u MZ «Krivaja», te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti prokopavanja kanala radi polaganja vodovodnih 

cijevi te potpunoj eksproprijaciji radi izgradnje pumpne stanice sa rezervoarom V=2 ,40 m3, 

rezervoara V=20 m3 i kaptaže na  nekretninama  bliže označenim u tački I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 

- urbanističku saglasnost broj UTU-06/20-23-743/08 od 26.03.2008. godine  

- rješenje o produženju važenja urbanističke saglasnosti broj UTU-06/20-23-8065/09 od    

  09.11.2009. godine 

- izvode iz posjedovnih listova 

Razmatrajući prijedlog, a imajući u vidu  činjenicu da će se izgradnjom predmetnog 

vodovoda riješiti problem vodosnadbijevanja mještana navedenog naseljenog mjesta na području 

MZ»Krivaja», te priložene dokaze u spisu, ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog 

interesa opravdan.  

 Pouka o pravnom lijeku: 

     Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 

sudu.  

                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                              (M.P.)                                 ing. Radosav Petrović, s.r. 
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        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE  

Dana: 01-31-9265/09 

Broj: 30.01.2010.godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na  18. sjednici održanoj dana 30.01.2010.godine, na osnovu 

člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj; 70/07) i 

člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 i 5/a/08), 

po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

 

  

O D L U K U 

 
                                                                I 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete u naselju Lovnica na 

području MZ «Lovnica», u dužini cca 2536 m, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za 

razvod  javne rasvjete,  u korist Općine Zavidovići,  na nekretninama označenim kako slijedi:  

 

- k.č. 885/2 zv. „Ispod ceste“ oranica 2. klase pov. 942, upisana u P.L. 540 k.o. Donja Lovnica  

  kao DRSV Željeznice ŽTP Sarajevo , Doboj, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 884/1 zv. „Ispod ceste“ kuća i zgrada pov. 86 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 2. klase  

  pov. 936 m2, upisana u P.L.1159 k.o. Donja Lovnica, vl. Muratović Ramiza sin Mehmeda iz  

  Zavidovića, Donja Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 2213 zv. „Stankovići“ prilazni put pov. 10872 m2, upisana u P.L. 210 k.o. Donja Lovnica  

  kao DRSV IP „Krivaja“ dd Zavidovići, ul. Radniča, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 882 zv. „Luka“ oranica 3. klase pov. 1012 m2, oranica 4. klase pov. 1882 m2, upisan u  

  P.L. 1319 k.o. Donja Lovnica, vl. Ćosić Mirsada sin Mehmeda iz Zavidovića, Željeznička bb,  

  sa dijelom 1/1. 

- k.č.881 zv.„Bosnica“ oranica 2.klase pov.2173, pašnjak 3.klase pov.811 m2, upisana u P.L.193,  

  k.o. Donja Lovnica, vl. Dabić Ratka sin Vojislava iz  Zavidovića, Stankovići 6, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 880 zv. „Luka“ oranica 2. klase pov. 1241 m2, pašnjak 3. klase pov. 380 m2, upisana u  

  P.L. 1067 k.o. Donja Lovnica, vl. Vidovići Nikole sin Mate iz Zavidovića, Donja Lovnica,  

  sa dijelom 1/1. 

- k.č. 879/2 zv. „Luka“ oranica 2. klase pov. 794 m2, k.č. 879/1 zv. „Luka“ oranica 2. klase pov.  

  1216 m2, upisane u P.L. 1118 k.o. Donja Lovnica, vl. Jurić Mire kći Petra iz Zavidovića, Donja  

  Lovnica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 879/3 zv. „Luka“ kuća i zgrada pov. 117 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 2. klase pov.  

  297 m2, upisana u P.L. 552 k.o. Donja Lovnica, vl. Jurić Nike sin Nike iz Zavidovića, Donja  

  Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 877 zv. „Luka“ kuća i zgrada pov. 21 m2, dvorište pov. 357 m2, upisana u P.L. 504 k.o.  

  Donja Lovnica, vl. Vidović Marka sin Nikole, iz Zavidovića, Stankovići 10, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 875 zv. „Bara“  kuća i zgrada pov. 67  m2, dvorište pov. 450 m2, upisana u P.L. 343 k.o.  

  Donja Lovnica, vl. Jurić Miroslava sin Petra iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 873/1 zv. „Barica“ kuća i zgrada pov. 124 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.  

  600 m2, upisana u P.L. 337 k.o. Donja Lovnica, vl. Jurić  Alojza sin Joze iz Zavidovića, Donja  

  Lovnica, sa dijelom 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj       1/2010 
 

- 62 - 

 

- k.č. 873/2 zv. „Barica“ kuća i zgrada pov. 92 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.  

  908 m2, upisana u P.L. 338  k.o. Donja Lovnica,  vl. Jurić Ilije sin Joze, iz Zavidovića, Donja  

  Lovnica bb,  sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1009/2 zv. “Johovići“ oranica 2. klase pov. 1020 m2, oranica 3. klase pov. 170 m2, k.č.  

  1009/3 zv.”Johovići”,  oranica 2. klase pov. 360 m2, oranica 3. klase pov. 140 m2,  upisane u  

  P.L. 630 k.o. Donja Lovnica, vl. Vidović Mirka sin Nikole iz Zavidovića, Gornja Lovnica, sa    

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1009/1 zv. „Johovici“ oranica 2. klase pov. 800 m2, oranica 3. klase pov. 700 m2, upisana  

  u P.L. 656 k.o. Donja Lovnica,  vl. Jurić Ante sin Nike iz Zavidovića, Donja Lovnica, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1010/1 zv. „Johovici“ oranica 2. klase pov. 1183 m2, oranica 3. klase pov. 900 m2, upisana  

  u P.L. 488 k.o. Donja Lovnica, vl. Šogolj Osmana sin Omera iz Donje Lovnice, Huremi 22, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1010/3 zv. „Johovici“ pristupni put pov. 263 m2, upisana u P.L. 1333 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Bajramović Ismira sin Zijada iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1011/1 zv. „Johovici“ kuća i zgrada pov. 50 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 2. klase  

  pov. 750 m2, upisana u P.L. 1320 k.o. Donja Lovnica, vl. Bajramović Nihada sin Đulage iz   

  Zavidovića, Donja Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1011/2 zv. „Johovici“ oranica 2. klase pov. 754 m2, oranica 3. klase pov. 650 m2, upisana  

  u P.L. 561 k.o. Donja Lovnica, vl. Spahić Sinana sin Šahbaza iz Zavidovića, Bajramovići, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1013/2 zv. „Bara“ oranica 3. klase pov. 445 m2, upsana u P.L. 556 k.o. Donja Lovnica,  

   vl.Vidović Nike sin Joze iz Zavidovića, Stankovići 13, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1012/1 zv. „Bara“ kuća i zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 389 m2, upisana u P.L. 1049  

  k.o. Donja Lovnica, vl. Vidović Bosiljka sin Joze iz Žepča, Bistrica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1012/2 zv. „Bara“ vočnjak 3. klase pov. 603 m2, upisana u P.L. 587 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Vidović Luke sin Joze iz Zavidovića, Lovnica Donja, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1014 zv. „Johvici“ kuća i zgrada pov. 45 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.  

  599 m2, k.č.1015 zv. „Johvici“ oranica 3.klase pov.4272 m2, oranica 4.klase pov.1155 m2,  

  upisane u P.L. 375 k.o. Donja Lovnica, vl. Martić Ivana sin Vinka iz Zavidovića, Donja  

  Lovnica 59, Martić Bože sin Vinka iz Njemačke, obojica sa dijelom 5/12 i Vrbić Vinke r.  

  Martić kći Vinka iz Križevaca, Čabraji 32, sa dijelom 2/12. 

- k.č. 1017 zv. „Jovici“  kuća i zgrada pov. 118 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 2. klase pov.  

  2628 m2, upisana u P.L. 1059 k.o. Donja Lovnica, vl. Sejdović Mehmeda sin Mehmeda iz  

  Zavidovića, Dubravica 86, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1018/1 zv. „Bara“ livada 2. klase pov. 2368 m2, upisana u P.L. 736 k.o. Donja Lovnica,  

  vl.Martić Juro sin Marjana iz Zavidovića, Lovnica Gornja, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1018/2 zv. „Bara“  livada 2. klase pov. 2113 m2, upisana u P.L. 373 k.o. Donja Lovnica,  

  vl.  Martić Ante sin Marjana, Martić Marjana sin Ive obojica  iz Zavidovića, Lovnica Gornja,   

  sa dijelom 3/21, Martić Marka sin Marjana, Martić Jure sin Marjana i Martić Filipa sin Marjana  

  iz Zavidovića, Gornja Lovnica, sa dijelom 5/21. 

- k.č.1019 zv.„Johovići“ kuća i zgrada pov.62 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 3.klase pov.  

  3272 m2, upisana u P.L. 502 k.o. Donja Lovnica, vl. Vidović Ivke kći Nike iz Zavidovića,  

  D.Lovnica 61, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1020 zv. „Bare“ livada 2. klase pov. 3585 m2, upisana u P.L. 372 k.o. Donja Lovnica,  

  vl.Martić Joze sin Marka iz Zavidovića, Martići 3, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1023/2 zv. „Rosuljica bare“ kuća i zgrada pov. 108 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica  

  3. klase pov. 2257 m2, upisana u P.L. 286 k.o. Donja Lovnica, vl. Fejzić Muje sin Ismeta iz  

  Zavidovića, Bajramovići 25, sa dijelom 1/1. 
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- k.č. 1023/1 zv. „Rosuljica bare“ kuća i zgrada pov. 140 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica  

  3. klase pov. 1860 m2, upisana u P.L. 281 k.o. Donja Lovnica, vl. Fejzić Hasiba sin Ismeta  

  iz Zavidovića, Bajramovići 25, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1132/3 zv. „Rosuljice“ oranica 3. klase pov. 136 m2, upisana u P.L. 481 k.o. Donja  

  Lovnica, vl. Šogolj MMuhameda sin Nazifa iz Zavidovića, Huremi 18, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1132/2 zv. „Rosuljice“ kuća i zgrada pov. 96 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase  

  pov. 105 m2, upisana u P.L. 1339 k.o. Donja Lovnica, vl. Burkić Fuada sin Pašage,Burkić  

  Hilde kći Arifa iz Zavidovića, Stipovići bb, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1132/1 zv. „Rosuljica“ kuća i zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase  

  pov. 6327 m2, upisana u P.L. 481 k.o. Donja Lovnica, vl. Šogolj Muhameda sin Nazifa iz  

  Zavidovića, Huremi 18, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1131 zv. „Rosulja“ oranica 3. klase pov. 3751 m2, upisana u P.L. 77 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Memčić Huse sin Ramiza iz Zavidovića, D.Lovnica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1129 zv. „Rosulje“ šuma 6. klase pov. 1137 upisana u P.L. 911 k.o. Donja Lovnica, vl.  

  Petrušić Nenada sin Jove i Petrušić Nade kći Jove iz Zavidovići, Donja Lovnica, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1128 zv. „Rosulje“ oranica 4. klase pov. 1392 m2, upisana u P.L. 425 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Petrušić Ljubo sin Miloša iz Zavidovića, Petrušići 11, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1126/3 zv. „Rosulje“ kuća i zgrada pov.  72 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 3. klase pov.  

  1052 m2,  k.č. 1126/2 zv. „Rosulje“ livada 3. klase pov. 1301 m2, upisane u P.L. 429 k.o.  

  Donja Lovnica, vl. Petrušić Dragutina sin Dušana iz Zavidovića, Donja Lovnica 73, Petrušić  

  Milenka sin Dušana iz Badovinci, Ž. Bijuklića 19, Nenadić Mire  kći Dušana iz Badovinci, Ž.  

  Bijuklića 19, svi sa dijelom 1/3. 

- k.č. 1121 zv. „Barina bara“ kuća i zgrada pov. 42 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 4. klase  

  pov. 3269 m2, k.č. 1122/1 zv. „Barina bara“ šuma 4. klase pov. 1780 m2,  k.č. 1122/2 zv.   

 „Barina bara“ šuma 4. klase pov. 275 m2, upisane u P.L. 1053 k.o. Donja Lovnica, vl. Sinanović  

 Zijada sin Abdulaha, iz Zavidovića, D. Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1119/2 zv. „Kotlina“ kuća i zgrada pov. 69 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 4. klase pov.    

  1205 m2, pašnjak 3. klase pov. 850 m2, upisana u P.L. 1317 k.o. Donja Lovnica, vl. Kovačević  

  Besim sin Juse iz  Zavidovića, D. Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1120/1 zv. „Kotlina“ kuća i zgrada pov. 89 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.  

  1091 m2, oranica 4. klase pov. 1628 m2, upisana u P.L. 527 k.o. Donja Lovnica, vl. Halaba  

  Zejne kći Asima iz Zavidovića, D. Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1267 zv. „Luka“ kuća i zgrada pov. 92 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3. klase pov.197  

  m2, k.č. 1268 zv. „Luka“ oranica 3. klase pov. 1641 m2, oranica 4. klase pov. 1365 m2,   

  upisane u P.L. 5 k.o. Donja  Lovnica,  vl. Bajramović Zlatke kći Adema iz Zavidovića, D.  

  Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1269 zv. „Karajevica njiva“ kuća i zgrada pov. 205 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 3.  

  klase pov. 906 m2, upisana u P.L. 212 k.o. Donja Lovnica, kao DRSV „Nova trgovina“ Žepče,  

  sa dijelom 1/1. 

- k.č.1271/1 zv.„Karajevića njiva“ kuća i zgrada pov.81 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 3.klase        

  pov.907 m2, k.č.1271/3 zv.„Karajevića njiva“ oranica 3.klase pov.1082 m2, upisana u P.L.426 

  k.o. Donja Lovnica, vl. Petrušić Miloša sin Jove iz Zavidovića, Stipovići 9, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1271/2 zv. „Karajevića njiv“ oranica 3. klase pov. 1000 m2, upisana u P.L. 1318 k.o. Donja  

   Lovnica, vl. Medžlis IZ Zavidovići iz Zavidovića, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1282 zv. „Barice“ kuća i zgrada pov. 76 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 4. klase pov.  

  2986 m2,  k.č. 1283 zv. „Barice“ oranica 4. klase pov. 505 m2, upisane u P.L. 9 k.o. Donja  

  Lovnica, vl. Bajramović Bege sin Omera iz Zavidovića, Bajramović 6, sa dijelom 1/1. 
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- k.č.1284/1 zv.„Kućište“ kuća i zgrada pov.10 m2, oranica 4.klase pov.3098 m2, upisana u P.L.  

  307 k.o. Donja Lovnica, vl.Husić Ibre sin Mujčina iz Zavidovića, Huremi 10, sa dijelom 1/1 

  - k.č. 1273 zv. „Lučica“ kuća i zgrada pov. 24 m2, vočnjak 3. klase pov. 714 m2, upisana u P.L.  

  419 k.o. Donja Lovnica, vl. Petrušić Žarka sin Jove iz Bodovinci, Marka Kraljevića 54, sa  

  dijelom 1/1. 

- k.č. 1276 zv. „Lučica“ oranica 3. klase pov. 1048 m2, upisana u P.L. 976 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Husić Ešefa sin Kasima iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1278 zv. „Petrušići“ dvorište pov. 11100 m2, škola pov. 646 m2 upisana u P.L. 213  k.o.     

  Donja Lovnica, kao DRSV OŠ „29 Novembar“ iz Zavidovića, D. Lovnica, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1120/3 zv. „Kotlina“ pristupni put pov. 193 m2, upisana u P.L. 862 k.o. Donja Lovnica,  

  vl. Petrušić Radenka sin Stojana iz Šamca, ul Duga 4/4, sa dijelom 1/1. 

 

II 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 

izgradnju javne rasvjete. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: «Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 

području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 

izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 

 

Razlozi donošenja:  

 Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije, podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 

za izgradnju javne rasvjete u naselju Lovnica na području MZ «Lovnica“, te da se u tu svrhu 

može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova  

i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete na  dijelovima nekretnina bliže označenih u članu  

I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 

- izvod iz projektno- tehničke dokumentacije,  

- urbanistička saglasnost  

- izvode iz posjedovnih listova 

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi  

o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Lovnica» i općinu Zavidovići, kao i 

činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  

ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  

  

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 

sudu.  

                                                                                            

                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

     (M.P.)              ing. Radosav Petrović, s.r. 
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Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici  

od 30.01.2010. godine, donijelo je 

 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Stručne komisije 

za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 

 

 

 

I 

 

SEJAD STARČEVIĆ, razrješava se dužnosti člana Stručne komisije za procjenu 

prometne vrijednost nekretnina, na lični zahtjev. 

 

 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići» 

 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5317/09                                                                        ing.Radosav Petrović, s.r. 

Datum, 30.01.2010.godine                        (M.P.) 
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Na osnovu člana 10. stav 2., 3. i 4. Zakona o porezu na promet nepokretnosti  

(«Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj6/09) i člana 25. stav 1. tačka 17. Statuta 

općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), Općinsko 

vijeće Zavidovići na 18. sjednici održanoj 30.01.2010. godine donijelo je 
 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o izmjeni Rješenja o imenovanju člana Stručne komisije za procjenu  

prometne vrijednosti nekretnina   

 

I 

Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Stručne  komisije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 1/09), mijenja se u tačci I  

pod rednim brojem 3., umjesto Sejad Starčević, imenuje se MIRSAD KOVAČEVIĆ, član. 

 

II 

Imenovani iz tačke jedan predmetnog Rješenja imenuje se na period od 2 (dvije) godine. 

 
 

 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići».  

 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-272/'10                                                                     ing. Radosav Petrović, s.r. 

Datum, 30.01.2010. godine                       (M.P.) 
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          BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

          - OPĆINSKO VIJEĆE - 

 

Broj: 01-14-200/10 

Datum, 30.01.2010.godine 
 

 

Na osnovu člana 91. i 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici od 

30.01.2010.godine, razmatralo je Prijedlog projekata za uvrštavanje u Program utroška sredstava 

iz oblasti vodoprivrede Zeničko-dobojskog kantona za 2010.godinu za općinu Zavidovići, pa 

nakon rasprave donijelo         

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Prijedlog projekata za uvrštavanje u Program  

utroška sredstava iz oblasti vodoprivrede Zeničko-dobojskog kantona za 2010.godinu za općinu 

Zavidovići.   

 

2. Sastavni dio ovog zaključka je Prijedlog projekata za uvrštavanje u Program  

utroška sredstava iz oblasti vodoprivrede Zeničko-dobojskog kantona za 2010.godinu  

za općinu Zavidovići.  

  

3. Zaključak stupa na snagu odmah nakon donošenja, a o realizaciji zaključka i  

Prijedloga projekata za uvrštavanje u Program utroška sredstava iz oblasti vodoprivrede 

Zeničko-dobojskog kantona za 2010.godinu Zavidovići starat će se Služba za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništvo.      

 

 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                 (M.P.)                    ing.Radosav Petrović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

           OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-200/’10 

Datum, 18.01.2010.godine 

                                                                                                                                                                                                                          

PRIJEDLOG PROJEKATA  

ZA UVRŠTAVANJE U PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA IZ 

OBLASTI VODOPRIVREDE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

ZA 2010.GODINU 
ZA OPĆINU ZAVIDOVIĆI  

 
Na osnovu akta Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-

dobojskog kantona broj 05-25-31587/09 od 14.12.2009.godine, Općina Zavidovići dostavlja 

Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona prijedlog 

projekata za  Program utroška sredstava iz oblasti vodoprivrede Zeničko-dobojskog kantona za 

2010.godinu. 

Po pitanju ispunjavanja postavljenog zahtjeva od strane Ministarstva za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona, predloženi projekti posjeduju odobrenje 

za građenje ili je postupak izdavanja odobrenja za građenje u završnoj fazi. 

Prijedlog projekata za uvrštavanje u Program utroška sredstava iz oblasti vodoprivrede 

Zeničko-dobojskog kantona za 2010.godinu su: 

1. Dogradnja gradskog vodovoda za vodosnabdijevanje naselja Prnjavor, Paravci, Marušići 

i Fojnice u MZ „Donji Gostović“ 

2. Izgradnja vodovoda Beljevnice u MZ „Gostović“ 

3. Izgradnja vodovoda Bijeli potok (Sige) u MZ „Brezik“ 

4. Izgradnja vodovoda naselja Lijevča i Davulije u MZ „Gostović“ 

5. Izgradnja vodovoda Kamen-Prosica u MZ „Pašin Konak“ 

6. Izgradnja vodovoda Gornji Mustajbašići u MZ „Kovači“ 

7. Izgradnja vodovoda Vučjak-pumpna stanica i dovršetak rezervoara u MZ  

      „Asim Čamdžić“ 

8. Izgradnja-dogradnja i završetak radova na vodosnabdijevanju naseljenog  

mjesta Osječani MZ „Vozuća“ 

9. Izgradnja kanalizacije Dolina u MZ „Dolina-Alići“, 

10. Izgradnja kanalizacije Dubravica u MZ „Dubravica“ 

11. Izgradnja kanalizacije Potklečje u MZ „Klek“ 

12. Izgradnja kanalizacije Mećevići u MZ „Mećevići“ 

13. Izgradnja kanalizacije Alići u MZ „Dolina-Alići“, 

 

Predloženi iznos finansijskih sredstava za realizaciju gore navedenih projekata je 

50.000,00 KM po svakom gore navedenom projektu. 

 

                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                         (M.P.)                                  Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
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          BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

          - OPĆINSKO VIJEĆE - 

 

Broj: 01-14-201/10 

Datum, 30.01.2010.godine 
 

 

Na osnovu člana 91. i 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici od 30.01.2010.  

godine, prilikom razmatranja Prijedloga odluke o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost 

mjesnih zajednica u 2010.godini, donijelo je        

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići sugeriše Službi za upravu društvenih djelatnosti i  

opću upravu da ubuduće, prilikom izrade Nacrta, odnosno Prijedloga odluke o rasporedu 

sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica, od mjesnih zajednica ne traži podatke  

o broju stanovnika po mjesnim zajednicama do popisa stanovništva u Bosni i Hercegovini.  

 Podatke kojima nadležna služba raspolaže i koji su priloženi uz Prijedlog odluke  

o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica za 2010.godinu mogu se  

koristiti i u narednom periodu.   

 

 

2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o realizaciji staraće se Služba za upravu društvenih 

djelatnosti i opću upravu.     

 

 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                (M.P.)                              ing.Radosav Petrović, s.r. 
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            BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

          - OPĆINSKO VIJEĆE - 

 

Broj: 01-23-5335/09 

Datum, 30.01.2010.godine 
 

 

Na osnovu člana 91. i 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici od 30.01.2010.  

godine, razmatralo je Prijedlog odluke o kalkulativnim parametrima sa Izvještajem o provedenoj 

javnoj raspravi, pa nakon rasprave donijelo        

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o kalkulativnim 

parametrima sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi Službi za upravu ekonomskih  

poslova i poduzetništva.  

 

 

2. Doradu predmetne Odluke izvršiti u skladu sa raspravom vođenom na 18.sjednici 

Općinskog vijeća Zavidovići od 30.01.2010.godine.          

 

 

3. Zaključak stupa na snagu odmah, a o realizaciji staraće se Služba za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništva i Kabinet Općinskog načelnika.    

 

 

 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                   (M.P.)                    ing.Radosav Petrović, s.r. 
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            BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

          - OPĆINSKO VIJEĆE - 

 

Broj: 01-20-257/10 

Datum, 30.01.2010.godine 
 

 

Na osnovu člana 91. i 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 18.sjednici od 30.01.2010.  

godine, razmatralo je Informaciju o realizaciji Zaključka Općinskog vijeća Zavidovići broj  

01-05-621/08 od 03.03.2008.godine („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 3/2008),  

u vezi registrovanja djelatnosti lica koja obavljaju djelatnost bez odobrenja nadležnog  

organa, pa nakon rasprave donijelo        

 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Informaciju o realizaciji Zaključka Općinskog 

vijeća Zavidovići broj 01-05-621/08 od 03.03.2008.godine („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj 3/2008), u vezi registrovanja djelatnosti lica koja obavljaju djelatnost  

bez odobrenja nadležnog organa.         

 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog načelnika da pokrene postupak  

za utvrđivanje eventualnih propusta nadležnih uposlenika Općine Zavidovići u provođenju 

Zaključka Općinskog vijeća Zavidovići broj 01-05-621/08 od 03.03.2008.godine koji se odnosi 

na registraciju lica koja obavljaju djelatnost bez odobrenja nadležnog organa Općine Zavidovići.  

  

 

3. Zaključak stupa na snagu odmah, a o realizaciji staraće se Služba za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništvo.     

 

 

 

                    PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                  (M.P.)                   ing.Radosav Petrović, s.r. 
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 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
         BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

         - OPĆINSKI NAČELNIK - 

Broj: 02-05-243/2010 

Datum, 22.01.2010.godine 

 

 Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u 

Federaciji BiH («Službene novine FBiH», broj 34/03), člana 27. i 33. Statuta Javnog preduzeća 

«Veterinarska stanica» Zavidovići i člana 39. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik Zavidovići, donio je  

 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora 

Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići 

 

I 

 DAJE SE SAGLASNOST na Odluku Upravnog odbora JP «Veterinarska stanica» 

Zavidovići, broj 03/2010 od 18.01.2010.godine,  kojom je JADRANKA RADULOVIĆ, 

dr.vet.med. imenovana na dužnost direktora na period od 60 dana od dana davanja saglasnosti 

Općinskog načelnika Zavidovići. 

II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići». 

O b r a z l o ž e n j e 
 Odlukom Upravnog odbora JP „Veterinarska stanica“ Zavidovići broj 02/2010 od 

18.01.2010.godine, Amer Šehović razriješen je dužnosti direktora JP „Veterinarska stanica“ 

Zavidovići, zbog prestanka obavljanja dužnosti direktora nakon 31.08.2009. godine. 

Upravni odbor JP „Veterinarska stanica“ Zavidovići je svojim Aktom-Zahtjev za davanje 

saglasnosti broj 03/2010 od 18.01.2010.godine obavijestio Općinskog načelnika Zavidovići da  

je na 2. sjednici održanoj 18.01.2010.godine donio Odluku o privremenom imenovanju broj 

03/2010 od 18.01.2010.godine kojom je Jadranka Radulović dipl.vet.med. imenovana na dužnost 

direktora Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Zavidovići na period od 60 dana od dana 

davanja saglasnosti Općinskog načelnika. 

Imenovanjem direktora na navedeni način omogućio bi se upis u sudski registar 

usklađivanje statusa JP „Veterinarska stanica“ Zavidovići u skladu sa Zakonom o privrednim 

društvima i Zakonom o javnim preduzećima, te bi se na taj način stvorile pretpostavke za izbor 

direktora i članova nadzornog odbora kao i poslovanja javnog preduzeća u skladu sa navedenim 

propisima. 

 Obzirom da imenovana ispunjava opće i posebne uslove za imenovanje na navedenu 

funkciju, doneseno je rješenje kao u dispozitivu.   

    

             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

(M.P.)                       Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r. 
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 III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU  
 

           BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

              OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

               OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 02-05-485/10 

Dana, 02.02.2009.godine. 

          

 

Na osnovu člana 20. Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 32/01/ i člana 39. Statuta općine Zavidovići 

/»Službeni glasnik općine Zavidovići» broj 5/08 i 5a/08/, Općinski načelnik Zavidovići, donosi 

 

 

 

V  O  D  I  Č 

 
kroz postupak ostvarivanja prava na pristup informacijama za nadležnosti  

Općine Zavidovići sa indeks registrom informacija 

 

 

Poštovani gradjani: 

 

Ovaj vodič omogućava vam da se upoznate sa postupkom ostvarivanja prava na pristup 

informacijama iz nadležnosti Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i službi za upravu Općine 

Zavidovići u skladu sa odredbama Zakona o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i 

Hercegovine /»Službene novine FBiH» broj 32/01/ i Uputstvom za provođenje Zakona o slobodi 

pristupa informacijama u Federaciji BiH /»Službene novine FBiH» broj 57/01/. 

 

O Zakonu o slobodi pristupa informacijama  

 

Zakon o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine, /»Službene 

novine FBiH» broj 32/01/ ustanovljava opće pravo svakog lica na pristup informacijama koje su 

u posjedu vlade i drugih javnih organa. 

Javni pristup informacijama u posjedu javnih organa ima tri važna cilja.  

Prvo, podstiče veću otvorenost i odgovornost javnih organa pri donošenju odluka. Osnovna 

poruka ovog Zakona je odgovornost javnih organa pred javnosti.  

Drugo, unapređuje demokratiju promovišući učešće javnosti pri donošenju odluka javnih organa. 

Obezbjeđujući pristup informacijama koje su pod kontrolom javnih organa daju se veće 

mogućnosti javnosti da procjenjuje i daje komentare o aktivnostima i politici javnih organa. 

Treće, sloboda pristupa informacijama doprinosi borbi protiv korupcije i lošeg rukovođenja u 

organima vlasti. 
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Informacije po ovom Zakonu definisane su kao svaki materijal kojima se prenose 

činjenice, mišljenja, podaci ili bilo koji drugi sadržaji, uključujući svaku kopiju ili njezin dio,  

bez obzira na oblik, karakteristike, vrijeme kada je sačinjena i kako je klasificirana.  

Zakon obavezuje javne organe da objavljuju određene vrste informacija redovno i po vlastitoj 

inicijativi. 

 

Informacije iz nadležnosti Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i službi za upravu 

Zavidovići su dostupne, osim informacije čijim bi se otkrivanjem mogla izazvati šteta po organa 

posebno informacije u oblasti obrane i bezbjednosti, sprečavanju  kriminala i drugih informacija 

koje su precizirane u Zakonu. 

   

 

 Pristup informacija 

 

Zakon o slobodi pristupa informacijama omogućava vam pristup informacijama sa 

kojima raspolažu nadležni općinski organi i službe za upravu općine Zavidovići. 

Pristup željenim informacijama ostvaruje se podnošenjem zahtijeva koji mora ispunjavati 

slijedeće uslove: 

- da je podnesen u pismenoj formi na jednom od službenih jezika Federacije 

- da sadrži ime, prezime, adresu i broj telefona podnosioca, 

- da sadrži naziv organa od koga se traži informacija 

- da sadrži dovoljno podataka o traženoj informaciji 

- da se podnosilac izjasni o načinu pristupa informaciji 

 

Ako vaš pismeni zahtijev za pristup informacijama ne ispunjava jedan od navedenih uslova, 

općina Zavidovići će o tome odlučiti rješenjem, a u protivnom odobriti će vam se pristup 

informaciji na način koji iskažete. Način pristupa informacijama može biti: 

- neposredni uvid u informaciju 

- slanje informacije na kućnu adresu 

- umnožavanje informacija 

 

U slučaju odbijanja pristupa informaciji, u cjelini ili djelimično, Općina Zavidovići će 

donijeti rješenje, navodeći zakonske osnove za isto, kao i pouku o pravnom lijeku. 

Zahtijev za pristup informacijama koje su Zakonom izuzete od objavljivanja neće se udovoljiti,  

a razlozi će biti obrazloženi u donesenom rješenju. 

Općina je obavezna Vaš zahtijev riješiti u roku od 15 dana. U slučaju da se zahtijev ne izvrši u 

ovom roku bit će te pismeno obavješteni o razlozima. 

 

Zahtijev koji se odnosi na ličnu informaciju može podnijeti samo osoba na koji se 

informacija odnosi, odnosno njen zakonski zastupnik ili punomoćnik. Osoba na koju se 

informacija odnosi dužna je službeniku na Info-centru i u prijemnoj kancelariji kod podnošenja 

zahtijeva pokazati ličnu kartu ili drugi lični dokument sa fotografijom ili uz zahtijev priložiti 

dokaz o zakonskom zastupanju, odnosno punomoć. 

Javni organ ne naplaćuje naknadu ili taksu za podnesene zahtijeve, rješenja ili obavještenja u 

smislu Zakona. Cijena se određuje samo za troškove umnožavanja u skladu sa Uputstvom za 

provođenje Zakona. 
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Naknada za datu informaciju u slučaju umnožavanja plaća se 0,50 KM za svaku stranicu 

standardne veličine koja prelazi deset prvih besplatnih stranica i 5 KM po disketi za elektronsku 

dokumentaciju. 

 

Zahtjev za pristup informacijama možete dobiti i popuniti na Info-centru Općine 

Zavidovići kojeg predajete na šalter prijemne kancelarije u prizemlju zgrade općine Zavidovići 

ili putem pošte na adresu organa za kojeg smatrate da je u posjedu informacije koje vi tražite. 

 

Sve informacije o provođenju Zakona o slobodi pristupa informacijama možete dobiti 

kod službenika za informisanje neposredno i na tel. 032 878-317 lokal 120 ili kod službenika 

Info-centra u prizemlju zgrade općine neposredno i na telefon 032 878-330, kao i putem  

e-maila općine Zavidovići opzdići @ bih.net. ba 

 

Zahtjeve za pristup informacijama rješava službenik za informisanje u Općini  

Zavidovići, smejšten u kancelariji broj 210 na II spratu zgrade općine, ulica  Savfet bega 

Bašagića /član. 19. Zakona o slobodi pristupa informacijama/. 

 

 

Prilog: Obrazac zahtjeva za pristup informacijma.   
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I N D E K S  

 
REGISTAR INFORMACIJA 

u posjedu Općine Zavidovići 

 

Ovaj indeks registar, uz nazive općinskih službi, sadrži osnovne informacije koje službe,  

s obzirom na svoj djelokrug, posjeduju. 

Postupak pristupa informacijama obrađen je u Vodiču kroz postupak ostvarivanja prava pristupa 

informacijama /prethodni dokument/ a sve detaljne informacije možete dobiti kod službenika 

zaduženog za informisanje i na Info-centru općine Zavidovići. 

 

Napominjemo da je arhivska građa nastala u radu općine Zavidovići prije 20 i više godina 

na brizi i čuvanju u Kantonalnom arhivu Travnik. 

Ovim indeksom uz nazive službi za upravu dat će se pregled osnovnih informacija iz 

nadležnosti tih službi. 

 

l. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 

- podaci vezani za razvoj privrede na području općine Zavidovići 

- podaci  o poduzetim mjerama za stavranje povoljnog ambijenta za razvoj privrede i 

iskorištenost resursa  

- podaci o stambenom fondu Općine Zavidovići 

- podaci o poslovnim prostorima na kojima Općina ima pravo raspolaganja 

- podaci o investicionim planovima, programima i projektima od interesa za Općinu 

- podaci iz oblasti stambene  oblasti, turizma i ekologije 

- podaci vezani podaci o za budžet i računovodstvo 

- statistički podaci 

- podaci iz oblasti male privrede i samostalnog privredjivanja 

- podaci iz nalležnosti rada tržišne, gradjevinske i inspekcije za nekategorisane ceste 

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 

 

2. Služba za upravu geodetskih,imovinsko-pravnih poslova i urbanizma 

      -    podaci o prostorno-planskoj dokumentaciji 

      -    podaci o urbanističkim saglasnostima 

      -    podaci o odobrenjima za gradnju 

      -    podaci iz oblasti geodetskih poslova,katastra nekretnina /u postupcima uplanjenja  

            objekata, cijepanja i iskolčenje parcela, kopije katastarskih planova i dr./ 

- podaci o povratu nekretnina u svojini građana 

- podaci o rješavanju imovinsko-pravnih odnosa u postupku legalizacije bespravno 

izgrađenih objekata 

- podaci o zbirnom katastru komunalnih uređaja 

- podaci o katastarskom operatu 

- podaci iz postupka primjene Zakona o građevinskom zemljištu, o agraru, arondaciji, 

eksproprijaciji, uzurpaciji, svojinsko-pravnim odnosima i drugih materijalno pravnih 

propisa koji se primjenjuju u radu ove službe 

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 
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3. Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  

- podaci iz matičnih knjiga rođenih, vjenčanih, umrlih i državljana 

- podaci iz privremenog biračkog spiska 

- arhivirani predmeti i dokumentacija iz ranijih godina  

- podaci kojima raspolaže pisarnica 

- podaci iz oblasti obrazovanja, kulture i sporta 

- podaci o socijalnoj i dječijoj zaštite 

- podaci o izadtim snitarno-preventivnim saglasnostima na projekate i lokacije za 

gradjenje, roknstrukcije i adaptacije gradjevnskih objekata 

- podaci  o stipendiranju  studentata  

- podaci o takmičenju učenika srednjih i osnovnih škola 

- podaci o saradnji sa nevladinim organizacijama i udruženjima građana 

- podaci o provođenju Zakona o slobodi pristupa informacijama 

- pravna pomoć građanima 

- podaci o mjesnim zajednicama 

- podaci o nabavci opreme, potrošnog materijala, drugih roba, usluga i radova za 

zajedničke potrebe 

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 

 

4. Služba za upravu za pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica 

- podaci o ostvarivanju prava branilaca i članova njihovih porodica, raseljenih i izbjeglih 

lica 

- podaci o ostvarivanju prava boraca NOR-a 

- izvještaj o radu i program rada službe 

 

5. Služba za upravu civilne zaštite 

- podaci o zaštiti stanovništva od prirodnih i drugih nesreća 

- podaci o zaštiti od požara, gašenju i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 

- podaci o klizištima 

- podaci o miniranim i deminiranim područjima 

- podaci o skloništima 

- podaci o procjeni ugroženosti od prirodnih i drugih nesreća 

- podaci o obuci građana na provođenju lične i uzajamne zaštite 

- podaci o radu Profesionalne vatrogasne jedinice kao unutrašnje organizacione jedinice 

ove službe 

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 

 

6.Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 

- podaci iz oblasti  poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova  

- podaci o mjerama zaštite prirodnih bogastava 

- podaci o izradi i realizaciji planova, programa i projekata iz oblasti komunalne 

infrastrukture 

- podaci o naknadama po osnovu korištenja gradjevinskog zemljišta i javnih površina 

- podaci o unapredjenju poljoprivrede, lova, zaštite voda i veterinarstva 

- podaci iz nadležnosti rada- vodne, komunalne i sanitarne inspekcije   

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 
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7. POSEBNA OPĆINSKA SLUŽBA -  

 

- Kabinet Općinskog načelnika 

- podaci o propisima Općinskog vijeća /statut, budžet, odluke i drugi akti/ 

- podaci o radu komisija i radnih tijela Općinskog vijeća 

- podaci o radu Općinske izborne komisije 

- doneseni akti Općinskog načelnika  

- program rada i izvještaj o radu Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 

- zapisnici sa sjednica Općinskog vijeća 

- vijećnička pitanja i odgovori na ista 

- normativni akti vezani za radne odnose /sistematizaciju, plaću, broj i kvalifikaciona 

struktura zaposlenih i dr./ 

- podaci o izdavanju radnih knjižica 

- podaci o izvršavanju općih propisa i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća 

- podaci o informisanju javnosti u vezi sa radom Općinskog vijeća 

- izvještaji o radu i pogramu rada službe 

 

 

Ostale napomene 

 

Poštovani građani, ovim vodičem i indeksom se nastojalo udovoljiti vašim potrebama i oni uz 

ostale publikacije Općine Zavidovići nastoje da vas usmjere u pravcu kvalitetnijeg ostvarivanja  

vaših prava i da vas informiše o lakšem načinu ostvarivanja istih. Ako ste vi informisani onda je 

i službenicima u Općini Zavidovići lakše uspostaviti kvalitetnu komunikaciju, a uspješna 

komunikacija je pola  završenog posla, što je svima nama cilj.  

 

Značaj informacije ogleda se u kvalitetu njenog korištenja i kvalitetno informisani čovjek štedi 

dragocijeno vrijeme. 

 

Zakon o slobodi pristupa informacijama doneseni su na nivou države i oba entiteta i objavljeni  

su u: 

Zakon o slobodi pristupa informacijama /»Službeni glasnik BiH» broj: 28/00,  

Zakon o slobodi pristupa informacijama /»Službene novine Federacije BiH» broj: 3/01/ i  

Zakon o slobodi pristupa informacijama /»Službeni glasnik Republike Srpske» broj: 20/01/. 

 

Vodič kroz postupak ostvarivanja prava na pristup informacijama sa Indeks registrom 

informacija biće objavljen u Službenom glasniku Općine Zavidovići. 

 

 

Pozivamo vas na saradnju.  

         OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                              (M.P.)                                Hakija Osmić, dipl.ecc., s.r 
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